Protokoll

DMS Landesliga Hessen 2023
am 05.02.2023

Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

Wettkampfbecken Schwimmbad-Adresse

6 Bahnen a 25m Hallenbad Frankfurt-Hochst
Wellenkiller-Leinen Melchiorstr. 21

Wassertemperatur ca. 27°C 65929 Frankfurt
Handzeitnahme

Stand: 05.02.2023, 18:09:43 Uhr erzeugt mit EasyWk



DMS Landesliga Hessen 2023

am 05.02.2023

Veranstalter: Hess. Schwimm Verband Seite 1

Ausrichter: SG Frankfurt

Teilnehmende Mannschaften weiblich

Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV

Aqua Sports Eschborn Aqua Sports Eschborn 5833 7
Hofheimer SC Il Hofheimer SC I 4972 7
Kasseler SV Kasseler SV 4064 7
SC Undina Bruchkdbel SC Undina Bruchkdbel 5302 7
SG ACT/Baunatal SG ACT/Baunatal 5355 7
SG Frankfurt IV SG Frankfurt IV 4965 7
SSV Raunheim SSV Raunheim 5379 7
SV Gelnhausen SV Gelnhausen 5058 7
TSG 1846 Darmstadt TSG 1846 Darmstadt 4991 7
VfL 1860 Marburg VfL 1860 Marburg 4976 7
VES Rédermark VFS Rédermark 6615 7

Teilnehmende Mannschaften méannlich

Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV

Erster Sodener SC Erster Sodener SC 4059 7
Hofheimer SC I Hofheimer SC II 4972 7
Kasseler SV Kasseler SV 4064 7
SC Undina Bruchkdbel SC Undina Bruchkdbel 5302 7
SG Frankfurt Il SG Frankfurt IlI 4965 7
SV Delphin Wiesbaden SV Delphin Wiesbaden 4951 7
SVS Griesheim SVS Griesheim 5368 7
VfL 1860 Marburg VfL 1860 Marburg 4976 7
WSV GrolRRkrotzenburg WSV GroRkrotzenburg 4856 7
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DMS Landesliga Hessen 2023 am 05.02.2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband Seite 2
Ausrichter: SG Frankfurt

Abschnitt 1 - Sonntag 05.02.2023

Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1

Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Astrid Hegemann HSV

Schiedsrichter mannlich Stefan Langanke HSV

Starter weiblich René Zimerling HSV

Starter mannlich Florian Keller HSV
Schwimmrichter 1 Jana Jakoby SG Frankfurt 111
Schwimmrichter 2 Bernd Klein HSV

Sprecher 1 Katja Helfmann SG Frankfurt 111
Auswerter 1 Joachim Birger SC Moenus
Protokollfuhrer Angelika Burger SC Moenus
Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichterobmann Diana Presse HSV

Zielrichter 1 Monica Bressin Aqua Sports Eschborn
Zielrichter 2 Nina Fritz Hofheimer SC I
Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Sabrina Pointnex TSG 1846 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 1 Petra Weber SSV Raunheim

Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6

Zeitgericht 2

Position

Zeitnehmerobmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6

Wendegericht

Position
Wenderichter Obmann
Wenderichter Bahn 1
Wenderichter Bahn 2
Wenderichter Bahn 3
Wenderichter Bahn 4
Wenderichter Bahn 5
Wenderichter Bahn 6

Praktische Unterweisung

Position
Wenderichter
Wenderichter

Bernd Sander

Sirko Ogriseck
Helge von Horn
Alexander Pastianidi
Detlef Hoft

Name

Martin Lau

Marion Wagner

Katja Thiel

Susann Marketzik-Froehner
Sophia von den Driesch
Martina Kaul

Christian Wittgruber

Name

Markus Findeis
Katja Failing

Katja Failing
Markus Findeis
Markus Findeis
Claudia Obermeier
Claudia Obermeier

Name
Marie Born
Anna Prange-Wegmann

Kasseler SV

VFS Rédermark
SG ACT/Baunatal
Kasseler SV
Erster Sodener SC

Verein

SC Undina Bruchkdbel
VfL 1860 Marburg

SV Gelnhausen
Hofheimer SC Il

SV Delphin Wiesbaden
SG Frankfurt Il

SC Undina Bruchkobel

Verein

WSV GroRkrotzenburg
SVS Griesheim

SVS Griesheim

WSV GroRkrotzenburg
WSV GroRkrotzenburg
VfL 1860 Marburg

Verein
VfL 1860 Marburg
SV Delphin Wiesbaden
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 3

Wettkampffolge fiir Abschnitt 1

Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 2 - 100m Lagen mannlich
Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 200m Freistil mannlich
Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 100m Brust mannlich
Wettkampf 7 - 200m Riicken weiblich
Wettkampf 8 - 200m Riicken mannlich
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling mannlich
Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 50m Brust mannlich
Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 14 - 200m Lagen mannlich
Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 1500m Freistil mannlich
Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 18 - 50m Schmetterling mannlich
Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 20 - 200m Brust mannlich
Wettkampf 21 - 100m Riicken weiblich
Wettkampf 22 - 100m Ricken mannlich
Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 24 - 200m Schmetterling mannlich
Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 26 - 50m Freistil mannlich
Wettkampf 27 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 28 - 400m Lagen mannlich
Wettkampf 29 - 50m Riicken weiblich
Wettkampf 30 - 50m Riicken mannlich
Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 32 - 400m Freistil mannlich
Wettkampf 33 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 34 - 100m Freistil mannlich
Wettkampf 113 - 200m Lagen weiblich (Nachschwimmen)
Wettkampf 116 - 1500m Freistil mannlich (Nachschwimmen)

Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Maria Konrad 2005 VfL 1860 Marburg

2. Saskia Reuter 1995 SG ACT/Baunatal

3. Melissa Siebenlist 2005 TSG 1846 Darmstadt
4. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim

5. Lilly Poepel 2005 Hofheimer SC |l

6. Antje Praefcke 1970 SG Frankfurt IV

6. Maximilia Hering 2005 SC Undina Bruchkdbel
8. Marta Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn
9. Kira May Barwalde 2003 VFS Rodermark

10. Jolina Thiel 2009 SV Gelnhausen

11. Hale-Marie Matull 2010 Kasseler SV

Endzeit

01:08,29
01:09,65
01:10,96
01:12,48
01:15,08
01:15,57
01:15,57
01:16,02
01:19,32
01:20,89
01:25,51

FINA
566
534
505
473
426
418
418
410
361
340
288
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DMS Landesliga Hessen 2023

Veranstalter: Hess. Schwimm Verband

Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 4

Wettkampf 2 - 100m Lagen mannlich

Offene Wertung

Platz
1.

© XN~ ®WN

Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich

Schwimmer
Jakob Bahle
Alexander Kunath
Jasper Griinewald
Linus Sasse

Max Fischer
Christian Dittmar
Erik Lang

Oliver Wolbing
William Klotz

Offene Wertung

Platz
1.

2.

10.

11.

Wettkampf 4 - 200m Freistil mannlich

Schwimmerin
Julia Overberg

100m: 01:03,78 (01:03,78) | 200m:

Johanna Uherek

100m: 01:04,60 (01:04,60) | 200m:

Olivia Motel

100m: 01:07,61 (01:07,61) | 200m:

Julia Franziska Kaul
Hanna Marie Mertig

100m: 01:11,24 (01:11,24) | 200m:

Thalea Ahl

100m: 01:08,38 (01:08,38) | 200m:

Marit Johanna Holzmann

100m: 01:09,94 (01:09,94) | 200m:

Maya Meese

100m: 01:10,15 (01:10,15) | 200m:

Lisa Weidelt

100m: 01:14,60 (01:14,60) | 200m:

Marlene Most

100m: 01:09,11 (01:09,11) | 200m:

Ida Eckert

100m: 01:19,34 (01:19,34) | 200m:

Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmer
Lukas Schalk

100m: 00:56,49 (00:56,49) | 200m:

Til Vonhausen

100m: 00:59,74 (00:59,74) | 200m:

Daniel Werm

100m: 00:58,11 (00:58,11) | 200m:

Tjark Fiedler

100m: 00:58,58 (00:58,58) | 200m:

Oliver Pokorny

100m: 00:59,55 (00:59,55) | 200m:

Marius Rupp

100m: 00:59,57 (00:59,57) | 200m:

Elias Alfonso

100m: 01:04,85 (01:04,85) | 200m:

Leif Hauschild

100m: 01:06,50 (01:06,50) | 200m:

Jg. Verein

1998 SVS Griesheim

2001 VfL 1860 Marburg
2000 SG Frankfurt 111

2001 SC Undina Bruchkobel
1996 WSV GroRkrotzenburg
1988 Kasseler SV

2007 SV Delphin Wiesbaden
1999 Erster Sodener SC
2011 Hofheimer SC I

Jg. Verein

2001 VfL 1860 Marburg

02:17,70 (01:13,92)

2004

SC Undina Bruchkobel

02:18,62 (01:14,02)

2005

Aqua Sports Eschborn

02:20,64 (01:13,03)

2011
2011

SG Frankfurt IV
Hofheimer SC Il

02:26,78 (01:15,54)

2000

SSV Raunheim

02:27,54 (01:19,16)

2008

Kasseler SV

02:29,29 (01:19,35)

2008

TSG 1846 Darmstadt

02:30,05 (01:19,90)

1985

VFS Rodermark

02:34,14 (01:19,54)

2005

SG ACT/Baunatal

02:36,31 (01:27,20)

2008

SV Gelnhausen

02:50,30 (01:30,96)

Jg.
1999

Verein
VfL 1860 Marburg

02:01,08 (01:04,59)

2008

SV Delphin Wiesbaden

02:01,66 (01:01,92)

1990

WSV GroRkrotzenburg

02:02,12 (01:04,01)

2006

SG Frankfurt Il

02:02,38 (01:03,80)

2004

SVS Griesheim

02:04,65 (01:05,10)

2000

SC Undina Bruchkobel

02:09,35 (01:09,78)

2003

Erster Sodener SC

02:18,39 (01:13,54)

2008

Hofheimer SC Il

02:19,02 (01:12,52)

Endzeit

01:01,46
01:02,33
01:02,40
01:02,79
01:04,51
01:07,43
01:08,03
01:10,96
01:18,59

Endzeit
02:17,70

02:18,62
02:20,64

02:23,41
02:26,78

02:27,54
02:29,29
02:30,05
02:34,14
02:36,31

02:50,30

Endzeit
02:01,08

02:01,66
02:02,12
02:02,38
02:04,65
02:09,35
02:18,39

02:19,02

FINA
515
494
492
483
445
390
380
334
246

FINA
514

503
482

455
424

417
403
397
366
351

271

FINA
552

544
538
535
506
453
370

365
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 5

noch Wettkampf 4 - 200m Freistil mannlich
noch Offene Wertung

Platz
9.

Schwimmer
Hauke Niemetz

100m: 01:21,50 (01:21,50) | 200m:

Jg. Verein
2010 Kasseler SV
02:49,06 (01:27,56)

Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC II

2. Eileen Noll 1999 Aqua Sports Eschborn
3. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV

4. Viktoria Schein 2005 SSV Raunheim

5. Jacqueline Koch 2003 TSG 1846 Darmstadt
6. Lara Leonzi 1997 SC Undina Bruchkobel
7. Nadine Wetzstein 1985 SG Frankfurt IV

8. Sophie Wagner 2005 VfL 1860 Marburg

9. Laura Jacob 2003 SG ACT/Baunatal

10. Lina Heeger 2010 SV Gelnhausen

11. Melis Oztiirk 2007 VFS Rédermark

Wettkampf 6 - 100m Brust mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein

1. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC

2. Leon Mandic 2006 SG Frankfurt 111

3. Sebastian Eckel 1987 SVS Griesheim

4. Erik Lieder 2002 WSV GroRkrotzenburg

5. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchkdbel

6. Johannes Gruber 1991 VfL 1860 Marburg

7. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden

8. Jakob Knopfel 2009 Kasseler SV

9. Maximilian Hartmann 2011 Hofheimer SC I

Wettkampf 7 - 200m Riicken weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt IV
100m: 01:10,71 (01:10,71) | 200m: 02:26,31 (01:15,60)

2. Mira Koch 2009 Hofheimer SC II
100m: 01:18,92 (01:18,92) | 200m: 02:40,10 (01:21,18)

3. Emma Wélk 2005 SG ACT/Baunatal
100m: 01:16,85 (01:16,85) | 200m: 02:40,48 (01:23,63)

4. Tabea Berling 2000 VfL 1860 Marburg
100m: 01:18,56 (01:18,56) | 200m: 02:43,36 (01:24,80)

5. Patrizia Stadick 1984 SC Undina Bruchkdbel
100m: 01:22,29 (01:22,29) | 200m: 02:51,71 (01:29,42)

6. Heike Pleines 1974 Aqua Sports Eschborn
100m: 01:23,61 (01:23,61) | 200m: 02:52,04 (01:28,43)

7. Anna Hemke 2004 SSV Raunheim
100m: 01:22,91 (01:22,91) | 200m: 02:55,02 (01:32,11)

8. Zoe Barchet 2008 SV Gelnhausen
100m: 01:27,98 (01:27,98) | 200m: 02:59,53 (01:31,55)

9. Helene Thielemann 2007 Kasseler SV

100m: 01:25,28 (01:25,28) | 200m:

03:02,16 (01:36,88)

Endzeit
02:49,06

Endzeit

01:18,45
01:18,70
01:22,04
01:23,33
01:24,90
01:25,80
01:26,94
01:27,03
01:27,53
01:28,92
01:38,76

Endzeit

01:09,43
01:09,60
01:09,89
01:12,91
01:12,91
01:16,45
01:18,30
01:21,21
01:31,14

Endzeit
02:26,31

02:40,10
02:40,48
02:43,36
02:51,71
02:52,04
02:55,02
02:59,53

03:02,16

FINA
203

FINA
502
497
439
419
396
383
369
367
361
344
251

FINA
504
501
494
435
435
378
351
315
223

FINA
537

410
407
385
332
330
313
290

278
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 6

noch Wettkampf 7 - 200m Riicken weiblich
noch Offene Wertung

TSG 1846 Darmstadt

Platz Schwimmerin Jg. Verein
10. Melanie Schneider 2008

100m: 01:24,84 (01:24,84) | 200m: 03:05,58 (01:40,74)
11. Lisa Behnsch 2003

VFS Rédermark

100m: 01:31,05 (01:31,05) | 200m: 03:15,13 (01:44,08)

Wettkampf 8 - 200m Riicken méannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein
1. Leon Prinz 2002

2.

100m: 01:03,65 (01:03,65) | 200m:

Normann Bohm

100m: 01:07,67 (01:07,67) | 200m:

Hagen Lang

100m: 01:08,10 (01:08,10) | 200m:

Lukas Bahle

100m: 01:07,79 (01:07,79) | 200m:

Julian Koch

100m: 01:10,84 (01:10,84) | 200m:

Kevin Li Sander

100m: 01:11,45 (01:11,45) | 200m:

Jannes Mika Kémper

100m: 01:16,61 (01:16,61) | 200m:

Moritz Hain

100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m:

Oliver Mania

100m: 01:24,53 (01:24,53) | 200m:

SC Undina Bruchkobel

02:15,46 (01:11,81)

2008

SG Frankfurt 1l

02:19,60 (01:11,93)

2007

SV Delphin Wiesbaden

02:21,42 (01:13,32)

1995

SVS Griesheim

02:25,54 (01:17,75)

2008

Erster Sodener SC

02:28,56 (01:17,72)

2007

Kasseler SV

02:29,63 (01:18,18)

2010

Hofheimer SC Il

02:36,33 (01:19,72)

2006

WSV GroRkrotzenburg

02:37,73 (01:23,50)

2006

VfL 1860 Marburg

02:58,21 (01:33,68)

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Offene Wertung

Platz

T200NoORWON

- O

Schwimmerin
Ida Fiedler

Lilith Bethke
Katharina Hruby
Ruth Lea Wuttke
Larissa Graho
Melanie Geyer
Marie Kaiser
Marina Reiber
Carolina Stein
Mia Barchet
Nora Wagner

Jg.

2007
2007
2007
2010
2003
1988
2008
2008
2008
2008
2009

Verein

SG Frankfurt IV
Kasseler SV

SC Undina Bruchkobel
Hofheimer SC I

SSV Raunheim

TSG 1846 Darmstadt
SG ACT/Baunatal
Aqua Sports Eschborn
VFS Rodermark

SV Gelnhausen

VfL 1860 Marburg

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

NGO h WD

Schwimmer
Nikola Djordjevic
Niklas Pschibl
Georg Schneider
Hennes Findeis
Moritz Deibel
Daniel Hagner
Karl Anton Macher
William Klotz

Jg.

1999
2004
2006
2006
1997
1999
2009
2011

Verein

SVS Griesheim

SC Undina Bruchkobel
SG Frankfurt 111

WSV GroRkrotzenburg
Erster Sodener SC

VfL 1860 Marburg

SV Delphin Wiesbaden
Hofheimer SC |l

Endzeit
03:05,58

03:15,13

Endzeit
02:15,46

02:19,60
02:21,42
02:25,54
02:28,56
02:29,63
02:36,33
02:37,73

02:58,21

Endzeit

01:11,94
01:13,35
01:15,09
01:16,65
01:17,00
01:18,90
01:20,63
01:21,50
01:24,74
01:27,83
01:28,27

Endzeit

01:00,21
01:02,43
01:02,49
01:03,35
01:05,10
01:05,66
01:10,20
01:17,06

FINA
263

226

FINA
474

433
416
382
359
351
308
300

208

FINA
436
412
384
361
356
331
310
300
267
240
236

FINA
499
448
446
429
395
385
315
238
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 7

noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling mannlich

noch Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg.
9. Tobias Kattner 2007

Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg.
1. Mareike Burger 2005
2. Marta Carvalho 2005
3. Siri Knecht 2010
4. Helen Noske 2004
5. Antje Praefcke 1970
6. Lara Leonzi 1997
7. Saskia Claeys 1998
8. Fabienne Werner 2000
9. llka Herbener 1975
10. Jolina Thiel 2009
11. Zoé Lempochner 2008

Wettkampf 12 - 50m Brust méannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg.
1. Sebastian Eckel 1987
2. Raphael Gléckler 2007
3. Pablo Legendre 2006
4. Jonas Aaron Wittgruber 2006
5. Philipp-Alessandro Pastianidi 2004
6. Theo von Eichel 2006
7. Leander Franke 2007
8. Lennardt Langenbach 2006
9. David Fritz 2009

Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg.
1. Hanna Marie Mertig 2011
2. Maximilia Hering 2005
3. Sophie Wagner 2005
4. Isabelle Wetzstein 1988
5. Marit Johanna Holzmann 2008
6. Laura Jacob 2003
7. Jacqueline Koch 2003
8. Philine Jung 2006
9. Linnea List 2011

disqualifiziert

Hanna Hafenrichter 2004

Die Start erfolgte vor dem Startsignal.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53

Marissa Dilan Eckardt 2008
Ruckenteilstrecke nicht in Riickenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:55

Verein
Kasseler SV

Verein

SSV Raunheim

Aqua Sports Eschborn
Hofheimer SC I
Kasseler SV

SG Frankfurt IV

SC Undina Bruchkobel
TSG 1846 Darmstadt
SG ACT/Baunatal

VfL 1860 Marburg

SV Gelnhausen

VFS Rédermark

Verein

SVS Griesheim

SG Frankfurt Il

Erster Sodener SC

SC Undina Bruchkobel
Kasseler SV

WSV GroRkrotzenburg
SV Delphin Wiesbaden
VfL 1860 Marburg
Hofheimer SC I

Verein

Hofheimer SC I

SC Undina Bruchkobel
VfL 1860 Marburg

SG Frankfurt IV
Kasseler SV

SG ACT/Baunatal
TSG 1846 Darmstadt
VFS Rodermark

Aqua Sports Eschborn

SSV Raunheim

SV Gelnhausen

Endzeit
01:24,48

Endzeit

00:35,56
00:36,74
00:37,35
00:38,60
00:38,60
00:38,88
00:39,10
00:39,31
00:40,47
00:41,00
00:44,00

Endzeit

00:31,77
00:31,81
00:32,19
00:33,08
00:34,59
00:34,93
00:36,26
00:36,26
00:40,54

Endzeit

02:44,90
02:45,59
02:48,46
02:49,22
02:49,56
02:53,21
02:53,63
03:01,65
03:09,84

FINA
180

FINA
518
469
447
405
405
396
389
383
351
338
273

FINA
484
482
465
429
375
364
325
325
233

FINA
403
398
378
373
371
348
345
301
264
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023

Seite 8

Wettkampf 14 - 200m Lagen mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

© XN~ ®WN

Schwimmer

Jasper Griinewald

Til Vonhausen
Alexander Kunath

Max Fischer

Philipp Gromes

Beau Leonard van Dijk
Curd Greitemeier
Frank Bender

Oskar Reimann

Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

10.

1.

Schwimmer(in)
Liv-Kathy Goébel

100m: 01:08,22 (01:08,22) | 200m:
500m: 06:03,72 (01:14,28) | 600m:

Marie Topuzovic

100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m:
500m: 06:20,60 (01:17,17) | 600m:

Melina Schulz

100m: 01:10,39 (01:10,39) | 200m:
500m: 06:29,11 (01:20,77) | 600m:

Denisa Sindelarova

100m: 01:09,85 (01:09,85) | 200m:
500m: 06:31,13 (01:22,10) | 600m:

Lilly Leck

100m: 01:10,15 (01:10,15) | 200m:
500m: 06:38,40 (01:25,75) | 600m:

Lisa Rosner

100m: 01:19,50 (01:19,50) | 200m:

500m: 07:18,81 (01:31,00) | 600m
Lea Hofferbert

100m: 01:23,70 (01:23,70) | 200m:
500m: 07:37,09 (01:33,99) | 600m:

Lisa Gonzalez Bittner

100m: 01:21,18 (01:21,18) | 200m:
500m: 07:28,65 (01:33,19) | 600m:

Ida Eckert
100m: 01:26,96 (01:26,96) | 200m

500m: 07:55,15 (01:37,36) | 600m:

Ina Zinecker

100m: 01:17,08 (01:17,08) | 200m:
500m: 07:56,89 (01:43,26) | 600m:

Anna Prokhorova
100m: 01:28,95 (01:28,95) | 200m
500m: 08:16,85 (01:43,44) | 600m

Jg. Verein Endzeit
2000 SG Frankfurt 111 02:17,03
2008 SV Delphin Wiesbaden 02:20,79
2001 VfL 1860 Marburg 02:21,22
1996 WSV GroRkrotzenburg 02:24,28
1998 SVS Griesheim 02:25,18
2005 Kasseler SV 02:27,25
2005 SC Undina Bruchkobel 02:34,94
1967 Erster Sodener SC 02:38,65
2011 Hofheimer SC Il 02:47,97
Jg. Verein Endzeit
2003 SG ACT/Baunatal 09:44,94

02:21,22 (01:13,00) | 300m: 03:35,37 (01:14,15) | 400m: 04:49,44 (01:14,07)

07:17,83 (01:14,11) | 700m: 08:32,00 (01:14,17) | 800m: 09:44,94 (01:12,94)
2010 Hofheimer SC Il 10:10,65

02:28,36 (01:16,90) | 300m: 03:45,59 (01:17,23) | 400m: 05:03,43 (01:17,84)

07:37,39 (01:16,79) | 700m: 08:56,43 (01:19,04) | 800m: 10:10,65 (01:14,22)
2008 SG Frankfurt IV 10:30,49

02:28,24 (01:17,85) | 300m: 03:48,34 (01:20,10) | 400m: 05:08,34 (01:20,00)

07:50,29 (01:21,18) | 700m: 09:11,18 (01:20,89) | 800m: 10:30,49 (01:19,31)
2008 VfL 1860 Marburg 10:34,38

02:28,64 (01:18,79) | 300m: 03:48,03 (01:19,39) | 400m: 05:09,03 (01:21,00)

07:52,90 (01:21,77) | 700m: 09:15,96 (01:23,06) | 800m: 10:34,38 (01:18,42)
2009 Kasseler SV 10:56,60

02:28,70 (01:18,55) | 300m: 03:49,30 (01:20,60) | 400m: 05:12,65 (01:23,35)

08:06,03 (01:27,63) | 800m: 10:56,60 (02:50,57)
1994 TSG 1846 Darmstadt 11:50,27

02:47,34 (01:27,84) | 300m: 04:16,60 (01:29,26) | 400m: 05:47,81 (01:31,21)

: 08:49,72 (01:30,91) | 700m: 10:20,94 (01:31,22) | 800m: 11:50,27 (01:29,33)
2008 VFS Roédermark 12:06,43

02:55,03 (01:31,33) | 300m: 04:29,55 (01:34,52) | 400m: 06:03,10 (01:33,55)

09:08,61 (01:31,52) | 700m: 10:39,55 (01:30,94) | 800m: 12:06,43 (01:26,88)
2012 Aqua Sports Eschborn 12:06,45

02:53,34 (01:32,16) | 300m: 04:25,72 (01:32,38) | 400m: 05:55,46 (01:29,74)

09:02,66 (01:34,01) | 700m: 10:36,60 (01:33,94) | 800m: 12:06,45 (01:29,85)
2008 SV Gelnhausen 12:47,38

: 03:03,08 (01:36,12) | 300m: 04:41,41 (01:38,33) | 400m: 06:17,79 (01:36,38)

09:34,30 (01:39,15) | 700m: 11:10,61 (01:36,31) | 800m: 12:47,38 (01:36,77)
2004 SC Undina Bruchkobel 13:06,37

02:48,09 (01:31,01) | 300m: 04:28,84 (01:40,75) | 400m: 06:13,63 (01:44,79)

09:41,50 (01:44,61) | 700m: 11:25,14 (01:43,64) | 800m: 13:06,37 (01:41,23)
2008 SSV Raunheim 13:27,18

:03:09,17 (01:40,22) | 300m: 04:51,95 (01:42,78) | 400m: 06:33,41 (01:41,46)

:10:01,46 (01:44,61) | 700m: 11:45,79 (01:44,33) | 800m: 13:27,18 (01:41,39)

Wettkampf 16 - 1500m Freistil mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

Schwimmer(in)

Josef Strohalm
100m: 01:03,24 (01:03,24) | 300m
600m: 06:44,27 (01:09,10) | 700m

Jg. Verein Endzeit

2009 SG Frankfurt Ill 17:06,57
:03:17,73 (02:14,49) | 400m: 04:26,16 (01:08,43) | 500m: 05:35,17 (01:09,01)
:07:53,78 (01:09,51) | 800m: 09:03,48 (01:09,70) | 900m: 10:13,09 (01:09,61)

FINA
512
472
467
438
430
412
354
329
278

FINA

550

483

439

431

389

307

287

287

243

226

209

FINA

561

1000m: 11:21,73 (01:08,64) | 1100m: 12:30,86 (01:09,13) | 1200m: 13:39,70 (01:08,84) | 1300m: 14:49,57 (01:09,87)
1400m: 15:55,24 (01:05,67) | 1500m: 17:06,57 (01:11,33)
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DMS Landesliga Hessen 2023 am 05.02.2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband Seite 9
Ausrichter: SG Frankfurt

noch Wettkampf 16 - 1500m Freistil mannlich

noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit FINA

2. Felix Woltinger 2003 WSV GroRkrotzenburg 18:11,13 467
100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:18,91 (01:11,84) | 300m: 03:32,32 (01:13,41) | 400m: 04:45,53 (01:13,21)
500m: 05:59,50 (01:13,97) | 600m: 07:13,15 (01:13,65) | 700m: 08:27,46 (01:14,31) | 800m: 09:41,81 (01:14,35)
900m: 10:56,54 (01:14,73) | 1000m: 12:10,89 (01:14,35) | 1100m: 13:23,35 (01:12,46) | 1200m: 14:36,13 (01:12,78)
1300m: 15:48,83 (01:12,70) | 1400m: 17:01,88 (01:13,05) | 1500m: 18:11,13 (01:09,25)

3. Max Holtkamp 1995 SVS Griesheim 18:56,13 414
100m: 01:09,81 (01:09,81) | 200m: 02:24,58 (01:14,77) | 300m: 03:40,35 (01:15,77) | 400m: 04:57,22 (01:16,87)
500m: 06:14,39 (01:17,17) | 600m: 07:31,70 (01:17,31) | 700m: 08:49,58 (01:17,88) | 800m: 10:04,63 (01:15,05)
900m: 11:19,05 (01:14,42) | 1000m: 12:35,14 (01:16,09) | 1100m: 13:52,07 (01:16,93) | 1200m: 15:09,39 (01:17,32)
1300m: 16:26,65 (01:17,26) | 1400m: 17:42,72 (01:16,07) | 1500m: 18:56,13 (01:13,41)

4. Jussi Nissinen 2002 SC Undina Bruchkobel 19:25,48 383
100m: 01:09,05 (01:09,05) | 200m: 02:24,07 (01:15,02) | 300m: 03:41,71 (01:17,64) | 400m: 04:59,49 (01:17,78)
500m: 06:17,85 (01:18,36) | 600m: 07:35,83 (01:17,98) | 700m: 08:54,61 (01:18,78) | 800m: 10:13,46 (01:18,85)
900m: 11:32,04 (01:18,58) | 1000m: 12:50,65 (01:18,61) | 1100m: 14:09,22 (01:18,57) | 1200m: 15:28,29 (01:19,07)
1300m: 16:46,92 (01:18,63) | 1400m: 18:06,46 (01:19,54) | 1500m: 19:25,48 (01:19,02)

5. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden 20:25,86 329
100m: 01:13,28 (01:13,28) | 200m: 02:32,93 (01:19,65) | 300m: 03:53,26 (01:20,33) | 400m: 05:15,03 (01:21,77)
500m: 06:36,39 (01:21,36) | 600m: 07:59,64 (01:23,25) | 700m: 09:23,53 (01:23,89) | 800m: 10:46,78 (01:23,25)
900m: 12:09,78 (01:23,00) | 1000m: 13:33,43 (01:23,65) | 1100m: 14:58,31 (01:24,88) | 1200m: 16:20,71 (01:22,40)
1300m: 17:43,43 (01:22,72) | 1400m: 19:05,81 (01:22,38) | 1500m: 20:25,86 (01:20,05)

6. Florian Wiese 2009 Erster Sodener SC 20:32,10 324
100m: 01:13,29 (01:13,29) | 200m: 02:33,08 (01:19,79) | 300m: 03:54,58 (01:21,50) | 400m: 05:16,39 (01:21,81)
500m: 06:38,84 (01:22,45) | 600m: 08:00,59 (01:21,75) | 700m: 09:23,03 (01:22,44) | 800m: 10:45,77 (01:22,74)
900m: 12:10,85 (01:25,08) | 1000m: 13:36,22 (01:25,37) | 1100m: 15:01,49 (01:25,27) | 1200m: 16:25,14 (01:23,65)
1300m: 17:49,28 (01:24,14) | 1400m: 19:12,81 (01:23,53) | 1500m: 20:32,10 (01:19,29)

7. Franz Markutzik 2012 Hofheimer SC Il 21:57,33 265
100m: 01:22,95 (01:22,95) | 200m: 02:51,65 (01:28,70) | 300m: 04:22,38 (01:30,73) | 400m: 05:53,29 (01:30,91)
500m: 07:23,60 (01:30,31) | 600m: 08:53,89 (01:30,29) | 700m: 10:24,37 (01:30,48) | 800m: 11:52,51 (01:28,14)
900m: 13:21,85 (01:29,34) | 1000m: 14:50,11 (01:28,26) | 1100m: 16:17,59 (01:27,48) | 1200m: 17:45,57 (01:27,98)
1300m: 19:11,84 (01:26,27) | 1400m: 20:36,09 (01:24,25) | 1500m: 21:57,33 (01:21,24)

8. Hauke Niemetz 2010 Kasseler SV 23:35,16 214
100m: 01:27,05 (01:27,05) | 200m: 03:00,81 (01:33,76) | 300m: 04:35,63 (01:34,82) | 400m: 06:09,76 (01:34,13)
500m: 07:44,65 (01:34,89) | 600m: 09:18,78 (01:34,13) | 700m: 10:54,09 (01:35,31) | 800m: 12:30,01 (01:35,92)
900m: 14:05,03 (01:35,02) | 1000m: 15:40,47 (01:35,44) | 1200m: 18:53,98 (03:13,51) | 1300m: 20:29,90 (01:35,92)
1400m: 22:04,97 (01:35,07) | 1500m: 23:35,16 (01:30,19)

disqualifiziert

Johannes Gruber 1991 VfL 1860 Marburg
Start vor dem Startsignal.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:39

Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit FINA
1. Maria Konrad 2005 VfL 1860 Marburg 00:29,10 588
2. Saskia Reuter 1995 SG ACT/Baunatal 00:29,84 545
3. Melissa Siebenlist 2005 TSG 1846 Darmstadt 00:31,98 443
4. Ida Fiedler 2007 SG Frankfurt IV 00:32,58 419
5. Ruth Lea Wuttke 2010 Hofheimer SC Il 00:33,76 376
6. Pauline Rulf 2002 SC Undina Bruchkobel 00:34,04 367
7. Melissa Ogriseck 2006 VFS Roédermark 00:34,32 358
8. Helen Noske 2004 Kasseler SV 00:35,61 320
9. Hanna Hafenrichter 2004 SSV Raunheim 00:36,40 300
10. Lestari Chiara Slisch 2004 SV Gelnhausen 00:37,27 279
11. Sabrina Schén 1996 Aqua Sports Eschborn 00:37,34 278
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Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 10

Wettkampf 18 - 50m Schmetterling mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

© XN~ ®WN

Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich

Schwimmer
Oliver Pokorny
Nikica Damjanovic
Karl Kratz
Christian Dittmar
Erik Lang

Elias Alfonso

Curd Greitemeier
Mattis Kalmus
William Klotz

Offene Wertung

Platz
1.

2.

10.

11.

Wettkampf 20 - 200m Brust mannlich

Schwimmerin
Gloria Jakobi

100m: 01:23,80 (01:23,80) | 200m:
Saskia Claeys

100m: 01:26,76 (01:26,76) | 200m:
Viktoria Schein

100m: 01:25,28 (01:25,28) | 200m:
Elli Daufenbach

100m: 01:25,98 (01:25,98) | 200m:
Jodie Philipp

100m: 01:26,73 (01:26,73) | 200m:
Marina Reiber

100m: 01:28,77 (01:28,77) | 200m:
Fabienne Fulda

100m: 01:29,40 (01:29,40) | 200m:
Sophie Kunath

100m: 01:30,29 (01:30,29) | 200m:
Lina Heeger

100m: 01:33,05 (01:33,05) | 200m:
Greta Most

100m: 01:34,09 (01:34,09) | 200m:
Melis Oztiirk

100m: 01:39,17 (01:39,17) | 200m:

Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmer
Jakob Bahle

100m: 01:11,28 (01:11,28) | 200m:
Daniel Werm

100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m:
Kevin Javidinejad

100m: 01:10,84 (01:10,84) | 200m:
Jonas Aaron Wittgruber

100m: 01:16,63 (01:16,63) | 200m:
Alexander Golze

100m: 01:15,76 (01:15,76) | 200m:
Leander Franke

100m: 01:22,40 (01:22,40) | 200m:
Jakob Knopfel

100m: 01:25,07 (01:25,07) | 200m:
Nikolay Miller

100m: 01:29,88 (01:29,88) | 200m:

Jg.

2004
2006
2005
1988
2007
2003
2005
2006
2011

Jg.
2009

Verein

SVS Griesheim

SG Frankfurt 111

WSV GroRkrotzenburg
Kasseler SV

SV Delphin Wiesbaden
Erster Sodener SC

SC Undina Bruchkobel
VfL 1860 Marburg
Hofheimer SC I

Verein
SG Frankfurt IV

02:57,49 (01:33,69)

1998

TSG 1846 Darmstadt

02:58,21 (01:31,45)

2005

SSV Raunheim

02:59,35 (01:34,07)

2006

Kasseler SV

03:00,79 (01:34,81)

2011

Hofheimer SC |l

03:01,94 (01:35,21)

2008

Aqua Sports Eschborn

03:04,69 (01:35,92)

2007

SC Undina Bruchkobel

03:08,34 (01:38,94)

1999

VfL 1860 Marburg

03:09,03 (01:38,74)

2010

SV Gelnhausen

03:09,32 (01:36,27)

2010

SG ACT/Baunatal

03:24,84 (01:50,75)

2007

VFS Rodermark

03:33,53 (01:54,36)

Jg.
1998

Verein
SVS Griesheim

02:27,79 (01:16,51)

1990

WSV GroRkrotzenburg

02:33,18 (01:19,83)

2006

SG Frankfurt 11l

02:34,60 (01:23,76)

2006

SC Undina Bruchkobel

02:39,27 (01:22,64)

2008

Erster Sodener SC

02:41,28 (01:25,52)

2007

SV Delphin Wiesbaden

02:54,71 (01:32,31)

2009

Kasseler SV

02:58,41 (01:33,34)

2006

VfL 1860 Marburg

03:11,47 (01:41,59)

Endzeit

00:27,09
00:27,69
00:28,17
00:28,39
00:29,21
00:30,05
00:30,29
00:34,10
00:35,33

Endzeit
02:57,49

02:58,21
02:59,35
03:00,79
03:01,94
03:04,69
03:08,34
03:09,03
03:09,32
03:24,84

03:33,53

Endzeit
02:27,79

02:33,18
02:34,60
02:39,27
02:41,28
02:54,71
02:58,41

03:11,47

FINA
517
484
460
449
412
379
370
259
233

FINA
435

430
422
412
404
386
364
360
359
283

250

FINA
537

482
469
429
413
325
305

247
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Ausrichter: SG Frankfurt
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noch Wettkampf 20 - 200m Brust méannlich
noch Offene Wertung

Platz
9.

Schwimmer
Maximilian Hartmann

100m: 01:35,25 (01:35,25) | 200m:

Jg. Verein
2011 Hofheimer SC I
03:16,20 (01:40,95)

Wettkampf 21 - 100m Riicken weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

220N~ ON

- O

Schwimmerin
Fabienne Werner
Annika Jung

Lilly Poepel

Dea Limaj
Laurina Pointner
Saskia Schon
Catalina Bentjen
Patrizia Stadick
Carolina Stein
Sofie Heilwagen
Michelle Suender

Jg. Verein

2000 SG ACT/Baunatal
1996 VfL 1860 Marburg
2005 Hofheimer SC I

2009 SG Frankfurt IV

2006 TSG 1846 Darmstadt
1999 Aqua Sports Eschborn
2007 SV Gelnhausen

1984 SC Undina Bruchkoébel
2008 VFS Rodermark

2009 Kasseler SV

2010 SSV Raunheim

Wettkampf 22 - 100m Riicken mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

©ONOORWN

Schwimmer
Nikola Djordjevic
Leon Prinz
Lukas Schalk
Lev Savenko
Max Fischer
Oliver Wélbing
Oskar Reimann
Leon Schmidt
Liam Stahl

Jg. Verein

1999 SVS Griesheim

2002 SC Undina Bruchkobel
1999 VfL 1860 Marburg
2008 SG Frankfurt Il

1996 WSV GroRkrotzenburg
1999 Erster Sodener SC
2011 Hofheimer SC |l

2007 Kasseler SV

2011 SV Delphin Wiesbaden

Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmerin
Lilith Bethke

100m: 01:16,43 (01:16,43) | 200m:

Larissa Graho

100m: 01:19,85 (01:19,85) | 200m:

Marie Kaiser

100m: 01:22,61 (01:22,61) | 200m:

Helen Bischer

100m: 01:24,26 (01:24,26) | 200m:

Heike Pleines

100m: 01:26,65 (01:26,65) | 200m:

Katharina Hruby

100m: 01:25,79 (01:25,79) | 200m:

Laura Steinke

100m: 01:20,46 (01:20,46) | 200m:

Ana Feline Jahrling

100m: 01:32,84 (01:32,84) | 200m:

llka Herbener

100m: 01:30,90 (01:30,90) | 200m:

Jg. Verein

2007 Kasseler SV
02:43,13 (01:26,70)

2003 SSV Raunheim
02:53,43 (01:33,58)

2008 SG ACT/Baunatal
02:57,16 (01:34,55)

2010 Hofheimer SC I
02:57,68 (01:33,42)

1974 Aqua Sports Eschborn
03:01,13 (01:34,48)

2007 SC Undina Bruchkobel
03:01,16 (01:35,37)

2004 SG Frankfurt IV
03:03,10 (01:42,64)

2009 TSG 1846 Darmstadt
03:19,38 (01:46,54)

1975 VfL 1860 Marburg

03:20,41 (01:49,51)

Endzeit
03:16,20

Endzeit

01:11,35
01:13,35
01:14,71
01:15,20
01:15,38
01:15,46
01:17,35
01:19,05
01:23,85
01:27,74
01:34,48

Endzeit

00:59,64
01:02,16
01:02,94
01:05,38
01:05,41
01:13,46
01:19,45
01:22,62
01:32,78

Endzeit
02:43,13

02:53,43
02:57,16
02:57,68
03:01,13
03:01,16
03:03,10
03:19,38

03:20,41

FINA
229

FINA
455
419
396
388
386
384
357
334
280
244
196

FINA
532
470
452
403
403
284
225
200
141

FINA
394

328
307
305
287
287
278
215

212
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 12

noch Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

10. Mia Barchet 2008 SV Gelnhausen
100m: 01:34,56 (01:34,56) | 200m: 03:22,76 (01:48,20)

11. Sophia Behnsch 2007 VFS Rédermark

100m: 01:49,46 (01:49,46) | 200m: 04:02,01 (02:12,55)

Wettkampf 24 - 200m Schmetterling mannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein
1. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 111

2.

Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich

100m: 01:04,30 (01:04,30) | 200m
Hennes Findeis

100m: 01:06,73 (01:06,73) | 200m:

Daniel Hagner

100m: 01:07,70 (01:07,70) | 200m:

Niklas Pschibl

100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m:

Tobias Pokorny

100m: 01:09,78 (01:09,78) | 200m:

Jannes Mika Kémper

100m: 01:17,09 (01:17,09) | 200m:

Philipp-Alessandro Pastianidi

100m: 01:14,62 (01:14,62) | 200m:

Emil Eichmeyer
100m: 01:27,31 (01:27,31) | 200m

Toni Heinze

100m: 01:41,00 (01:41,00) | 200m:

Offene Wertung

Platz

T200NoORWON

- O

Wettkampf 26 - 50m Freistil mannlich

Schwimmerin
Maria Konrad
Saskia Reuter
Carola Pleines
Thalea Ahl
Helen Noske
Pauline Rulf
Linda Ogriseck
Melina Schulz
Johanna Mans
Nina Régner
Angelina Fritz

Offene Wertung

Platz
1.

NGO h WD

Schwimmer
Alexander Kunath
Sebastian Eckel
Linus Sasse
Leon Mandic

Karl Kratz

Moritz Deibel
Christian Dittmar
Leif Hauschild

2006

£ 02:19,52 (01:15,22)

WSV GroRRkrotzenburg

02:27,92 (01:21,19)

1999

VfL 1860 Marburg

02:29,53 (01:21,83)

2004

SC Undina Bruchkobel

02:30,78 (01:23,40)

2007

SVS Griesheim

02:32,64 (01:22,86)

2010

Hofheimer SC Il

02:43,96 (01:26,87)

2004

Kasseler SV

02:46,19 (01:31,57)

2011

2012

Erster Sodener SC

- 03:09,69 (01:42,38)

SV Delphin Wiesbaden

03:39,78 (01:58,78)

Jg.

2005
1995
2003
2000
2004
2002
2010
2008
2008
2010
2007

Jg.

2001
1987
2001
2006
2005
1997
1988
2008

Verein

VfL 1860 Marburg

SG ACT/Baunatal
Aqua Sports Eschborn
SSV Raunheim
Kasseler SV

SC Undina Bruchkobel
VFS Rodermark

SG Frankfurt IV

SV Gelnhausen

TSG 1846 Darmstadt
Hofheimer SC I

Verein

VfL 1860 Marburg
SVS Griesheim

SC Undina Bruchkobel
SG Frankfurt 111

WSV GroRkrotzenburg
Erster Sodener SC
Kasseler SV
Hofheimer SC I

Endzeit
03:22,76

04:02,01

Endzeit
02:19,52

02:27,92
02:29,53
02:30,78
02:32,64
02:43,96
02:46,19
03:09,69

03:39,78

Endzeit

00:27,04
00:27,34
00:28,65
00:29,38
00:30,71
00:30,77
00:30,94
00:31,28
00:31,33
00:31,64
00:32,42

Endzeit

00:24,54
00:25,21
00:25,35
00:25,42
00:26,39
00:26,40
00:26,85
00:28,05

FINA
205

120

FINA
466

391
379
369
356
287
276
185

119

FINA
609
589
512
475
416
413
407
393
392
380
353

FINA
554
511
502
498
445
445
423
371
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Ausrichter: SG Frankfurt
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noch Wettkampf 26 - 50m Freistil mannlich

noch Offene Wertung

Platz
9.

Schwimmer
Karl Anton Macher

Wettkampf 27 - 400m Lagen weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

10.

11.

Schwimmerin
Julia Overberg

100m: 01:17,73 (01:17,73) | 200m:

Marie Topuzovic

100m: 01:20,41 (01:20,41) | 200m:

Olivia Motel

100m: 01:14,65 (01:14,65) | 200m:

Julia Franziska Kaul

100m: 01:28,13 (01:28,13) | 200m:

Fabienne Fulda

100m: 01:25,44 (01:25,44) | 200m:

Marit Johanna Holzmann

200m: 02:55,48 (02:55,48) | 300m:

Maya Meese

100m: 01:30,67 (01:30,67) | 200m:

Jolina Thiel

100m: 01:27,12 (01:27,12) | 200m:

Melissa Ogriseck

100m: 01:31,74 (01:31,74) | 200m:

Luisa von Horn

100m: 01:37,81 (01:37,81) | 200m:

Anna Prokhorova

Wettkampf 28 - 400m Lagen méannlich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmer
Kevin Javidinejad

100m: 01:05,96 (01:05,96) | 200m:

Lukas Bahle

100m: 01:11,07 (01:11,07) | 200m:

Theo von Eichel

100m: 01:12,79 (01:12,79) | 200m:

Kevin Li Sander

100m: 01:16,60 (01:16,60) | 200m:

Curd Greitemeier

100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m:

William Klotz

100m: 01:21,21 (01:21,21) | 200m:

Tilman von den Driesch

100m: 01:29,46 (01:29,46) | 200m:

Florian Wiese

100m: 01:24,63 (01:24,63) | 200m:

Oliver Mania

100m: 01:30,66 (01:30,66) | 200m:

Jg. Verein Endzeit FINA
2009 SV Delphin Wiesbaden 00:29,04 334
Jg. Verein Endzeit FINA
2001 VfL 1860 Marburg 05:26,07 500
02:36,64 (01:18,91) | 300m: 04:10,53 (01:33,89) | 400m: 05:26,07 (01:15,54)
2010 Hofheimer SC II 05:34,69 463
02:48,48 (01:28,07) | 300m: 04:20,30 (01:31,82) | 400m: 05:34,69 (01:14,39)
2005 Aqua Sports Eschborn 05:37,10 453
02:47,40 (01:32,75) | 300m: 04:22,00 (01:34,60) | 400m: 05:37,10 (01:15,10)
2011 SG Frankfurt IV 05:49,68 406
02:53,62 (01:25,49) | 300m: 04:34,97 (01:41,35) | 400m: 05:49,68 (01:14,71)
2007 SC Undina Bruchkoébel 06:00,69 369
02:53,83 (01:28,39) | 300m: 04:35,12 (01:41,29) | 400m: 06:00,69 (01:25,57)
2008 Kasseler SV 06:06,10 353
04:41,22 (01:45,74) | 400m: 06:06,10 (01:24,88)
2008 TSG 1846 Darmstadt 06:07,23 350
03:02,13 (01:31,46) | 300m: 04:46,65 (01:44,52) | 400m: 06:07,23 (01:20,58)
2009 SV Gelnhausen 06:16,80 324
03:02,13 (01:35,01) | 300m: 04:48,01 (01:45,88) | 400m: 06:16,80 (01:28,79)
2006 VFS Rédermark 06:31,58 289
03:02,33 (01:30,59) | 300m: 04:58,20 (01:55,87) | 400m: 06:31,58 (01:33,38)
2011 SG ACT/Baunatal 06:44,60 262
03:11,84 (01:34,03) | 300m: 05:10,82 (01:58,98) | 400m: 06:44,60 (01:33,78)
2008 SSV Raunheim 07:34,70 184
Jg. Verein Endzeit FINA
2006 SG Frankfurt IlI 05:00,93 475
02:27,43 (01:21,47) | 300m: 03:52,58 (01:25,15) | 400m: 05:00,93 (01:08,35)
1995 SVS Griesheim 05:12,10 425
02:32,18 (01:21,11) | 300m: 04:01,29 (01:29,11) | 400m: 05:12,10 (01:10,81)
2006 WSV GroRkrotzenburg 05:15,53 412
02:35,80 (01:23,01) | 300m: 04:05,76 (01:29,96) | 400m: 05:15,53 (01:09,77)
2007 Kasseler SV 05:31,42 355
02:37,87 (01:21,27) | 300m: 04:16,97 (01:39,10) | 400m: 05:31,42 (01:14,45)
2005 SC Undina Bruchkoébel 05:38,29 334
02:39,26 (01:28,80) | 300m: 04:18,70 (01:39,44) | 400m: 05:38,29 (01:19,59)
2011 Hofheimer SC II 05:51,10 299
02:51,25 (01:30,04) | 300m: 04:32,14 (01:40,89) | 400m: 05:51,10 (01:18,96)
2009 SV Delphin Wiesbaden 05:54,76 289
03:02,29 (01:32,83) | 300m: 04:37,58 (01:35,29) | 400m: 05:54,76 (01:17,18)
2009 Erster Sodener SC 05:55,54 288
02:59,17 (01:34,54) | 300m: 04:38,44 (01:39,27) | 400m: 05:55,54 (01:17,10)
2006 VfL 1860 Marburg 06:27,50 222

03:08,34 (01:37,68) | 300m: 04:59,33 (01:50,99) | 400m: 06:27,50 (01:28,17)
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Wettkampf 29 - 50m Riicken weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

SN RA WD

Schwimmerin
Fabienne Werner
Lilly Poepel
Carola Pleines
Tabea Berling
Catalina Bentjen
Dea Limaj
Patrizia Stadick
Linda Ogriseck
Helene Thielemann
Michelle Suender

nicht am Start
Melissa Siebenlist

Wettkampf 30 - 50m Riicken méannlich
Offene Wertung

Platz
1.

©O~NOORWN

Schwimmer
Nikola Djordjevic
Lukas Schalk
Marius Rupp
Normann Béhm
Hagen Lang
Bjérn Volk
Christian Dittmar
Oliver Woélbing
David Fritz

Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

10.

11.

Schwimmerin
Liv-Kathy Gobel

100m: 01:07,68 (01:07,68) | 200m:

Johanna Uherek

100m: 01:06,56 (01:06,56) | 200m:

Lilith Bethke

100m: 01:08,08 (01:08,08) | 200m:

Ida Fiedler

100m: 01:07,48 (01:07,48) | 200m:

Denisa Sindelarova

100m: 01:08,83 (01:08,83) | 200m:

Mira Koch

100m: 01:15,85 (01:15,85) | 200m:

Lina Heeger

100m: 01:18,29 (01:18,29) | 200m:

Freya Messow

100m: 01:14,43 (01:14,43) | 200m:

Hannah Roth

100m: 01:15,69 (01:15,69) | 200m:

Anna Hemke

100m: 01:16,37 (01:16,37) | 200m:

Lea Hofferbert

100m: 01:26,24 (01:26,24) | 200m:

Jg. Verein Endzeit
2000 SG ACT/Baunatal 00:32,88
2005 Hofheimer SC Il 00:34,38
2003 Aqua Sports Eschborn 00:34,81
2000 VfL 1860 Marburg 00:34,81
2007 SV Gelnhausen 00:35,40
2009 SG Frankfurt IV 00:35,56
1984 SC Undina Bruchkobel 00:35,77
2010 VFS Rodermark 00:37,32
2007 Kasseler SV 00:37,73
2010 SSV Raunheim 00:41,89
2005 TSG 1846 Darmstadt

Jg. Verein Endzeit
1999 SVS Griesheim 00:27,50
1999 VfL 1860 Marburg 00:28,90
2000 SC Undina Bruchkobel 00:30,19
2008 SG Frankfurt 111 00:30,19
2007 SV Delphin Wiesbaden 00:31,18
2002 WSV GroRRkrotzenburg 00:31,72
1988 Kasseler SV 00:32,14
1999 Erster Sodener SC 00:33,33
2009 Hofheimer SC I 00:38,32
Jg. Verein Endzeit
2003 SG ACT/Baunatal 04:46,56

02:19,71 (01:12,03) | 300m: 03:33,64 (01:13,93) | 400m: 04:46,56 (01:12,92)
2004 SC Undina Bruchkobel 04:47,35

02:18,35 (01:11,79) | 300m: 03:32,89 (01:14,54) | 400m: 04:47,35 (01:14,46)
2007 Kasseler SV 04:50,10

02:21,32 (01:13,24) | 300m: 03:35,21 (01:13,89) | 400m: 04:50,10 (01:14,89)
2007 SG Frankfurt IV 04:59,57

02:23,66 (01:16,18) | 300m: 03:42,15 (01:18,49) | 400m: 04:59,57 (01:17,42)
2008 VfL 1860 Marburg 05:02,69

02:26,05 (01:17,22) | 300m: 03:44,98 (01:18,93) | 400m: 05:02,69 (01:17,71)
2009 Hofheimer SC |l 05:19,15

02:37,08 (01:21,23) | 300m: 03:59,14 (01:22,06) | 400m: 05:19,15 (01:20,01)
2010 SV Gelnhausen 05:29,30

02:42,73 (01:24,44) | 300m: 04:09,01 (01:26,28) | 400m: 05:29,30 (01:20,29)
2006 Aqua Sports Eschborn 05:35,50

02:41,84 (01:27,41) | 300m: 04:11,54 (01:29,70) | 400m: 05:35,50 (01:23,96)
2008 TSG 1846 Darmstadt 05:36,22

02:41,53 (01:25,84) | 300m: 04:09,38 (01:27,85) | 400m: 05:36,22 (01:26,84)
2004 SSV Raunheim 05:47,38

02:44,35 (01:27,98) | 300m: 04:17,14 (01:32,79) | 400m: 05:47,38 (01:30,24)
2008 VFES Rodermark 05:52,95

02:57,06 (01:30,82) | 300m: 04:29,84 (01:32,78) | 400m: 05:52,95 (01:23,11)

FINA
453
397
382
382
363
358
352
310
300
219

FINA
527
454
398
398
361
343
330
296
194

FINA
543

539

524

476

461

393

358

338

336

305

291
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

Wettkampf 32 - 400m Freistil mannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA
1. Jasper Griinewald 2000 SG Frankfurt 111 04:19,52 547
100m: 00:59,35 (00:59,35) | 200m: 02:04,67 (01:05,32) | 300m: 03:12,12 (01:07,45) | 400m: 04:19,52 (01:07,40)
2. Felix Woéltinger 2003 WSV GroRkrotzenburg 04:26,69 504
100m: 01:03,69 (01:03,69) | 200m: 02:11,44 (01:07,75) | 300m: 03:19,19 (01:07,75) | 400m: 04:26,69 (01:07,50)
3. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 04:36,96 450
100m: 01:03,72 (01:03,72) | 200m: 02:14,56 (01:10,84) | 300m: 03:26,40 (01:11,84) | 400m: 04:36,96 (01:10,56)
4. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 04:37,78 446
100m: 01:04,02 (01:04,02) | 200m: 02:15,04 (01:11,02) | 300m: 03:27,10 (01:12,06) | 400m: 04:37,78 (01:10,68)
5. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 04:47 17 403
100m: 01:06,11 (01:06,11) | 200m: 02:19,69 (01:13,58) | 300m: 03:34,35 (01:14,66) | 400m: 04:47,17 (01:12,82)
6. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC Il 04:48,17 399
100m: 01:10,26 (01:10,26) | 200m: 02:24,49 (01:14,23) | 300m: 03:37,63 (01:13,14) | 400m: 04:48,17 (01:10,54)
7. Jussi Nissinen 2002 SC Undina Bruchkobel 04:51,58 385
100m: 01:08,35 (01:08,35) | 200m: 02:22,91 (01:14,56) | 300m: 03:37,10 (01:14,19) | 400m: 04:51,58 (01:14,48)
8. Mattis Kalmus 2006 VfL 1860 Marburg 05:16,48 301
100m: 01:11,91 (01:11,91) | 200m: 02:33,03 (01:21,12) | 300m: 03:55,58 (01:22,55) | 400m: 05:16,48 (01:20,90)
9. Liam Stahl 2011 SV Delphin Wiesbaden 06:16,95 178
100m: 01:28,06 (01:28,06) | 200m: 03:03,90 (01:35,84) | 300m: 04:43,57 (01:39,67) | 400m: 06:16,95 (01:33,38)
Wettkampf 33 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit FINA
1. Annika Jung 1996 VfL 1860 Marburg 01:02,70 514
2. Thalea Ahl 2000 SSV Raunheim 01:05,27 456
3. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 01:05,96 442
4. Marta Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 01:06,62 429
5. Marlene Most 2005 SG ACT/Baunatal 01:07,37 414
6. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC II 01:07,90 405
7. Lisa Rosner 1994 TSG 1846 Darmstadt 01:08,84 388
8. Pauline Rulf 2002 SC Undina Bruchkdbel 01:09,41 379
9. Isabelle Wetzstein 1988 SG Frankfurt IV 01:09,48 378
10. Lestari Chiara Slisch 2004 SV Gelnhausen 01:14,85 302
11. Maria Schuster 2010 VFS Rodermark 01:30,29 172
Wettkampf 34 - 100m Freistil méannlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA
1. Christian Striter 1999 SC Undina Bruchkobel 00:54,29 563
2. Tjark Fiedler 2006 SG Frankfurt Ill 00:54,37 560
3. Philipp Gromes 1998 SVS Griesheim 00:56,67 495
4. Erik Lieder 2002 WSV GroR3krotzenburg 00:57,71 469
5. Lennardt Langenbach 2006 VfL 1860 Marburg 00:59,18 434
6. Moritz Deibel 1997 Erster Sodener SC 01:00,01 417
7. Jakob Knopfel 2009 Kasseler SV 01:04,48 336
8. Karl Anton Macher 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:05,25 324
9. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC Il 01:08,21 284
Wettkampf 113 - 200m Lagen weiblich (Nachschwimmen)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit FINA
1. Hanna Hafenrichter 2004 SSV Raunheim 03:05,08 285
2. Marissa Dilan Eckardt 2008 SV Gelnhausen 03:11,13 259
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DMS Landesliga Hessen 2023
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Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

Wettkampf 116 - 1500m Freistil mannlich (Nachschwimmen)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit FINA
1. Johannes Gruber 1991 VfL 1860 Marburg 19:21,09 388

100m: 01:11,94 (01:11,94) | 200m: 02:29,19 (01:17,25) | 300m: 03:47,91 (01:18,72) | 400m: 05:06,44 (01:18,53)
500m: 06:24,87 (01:18,43) | 600m: 07:43,12 (01:18,25) | 700m: 09:01,30 (01:18,18) | 800m: 10:19,34 (01:18,04)
900m: 11:37,51 (01:18,17) | 1000m: 12:55,36 (01:17,85) | 1100m: 14:13,34 (01:17,98) | 1200m: 15:30,51 (01:17,17)
1300m: 16:47,76 (01:17,25) | 1400m: 18:04,11 (01:16,35) | 1500m: 19:21,09 (01:16,98)

Abschnittende: 13:44 Uhr
Protokollende: 13:45 Uhr

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter mannlich Protokollfiihrer
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Veranstalter: Hess. Schwimm Verband

Ausrichter: SG Frankfurt

am 05.02.2023
Seite 17

Abschnitt 2 - Sonntag 05.02.2023
Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:45 nach Abs.1

Beginn: 00:45 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2

Position

Schiedsrichter weiblich
Schiedsrichter mannlich

Starter weiblich
Starter mannlich
Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2
Sprecher 1
Auswerter 1
Protokollfiihrer

Zielgericht

Position
Zielrichterobmann
Zielrichter 1
Zielrichter 2

Zeitgericht 1

Position
Zeitnehmerobmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6
Reservezeitnehmer 1

Zeitgericht 2

Position
Zeitnehmerobmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6
Reservezeitnehmer 1

Wendegericht

Position

Wenderichter Obmann

Wenderichter Bahn 1
Wenderichter Bahn 2
Wenderichter Bahn 3
Wenderichter Bahn 4
Wenderichter Bahn 5
Wenderichter Bahn 6

Name

Astrid Hegemann
Stefan Langanke
René Zimerling
Florian Keller
Monica Bressi
Bernd Klein
Katja Helfmann
Joachim Burger
Angelika Burger

Name
Diana Presse
Jana Jakoby

Stephan Macher-Goppinger

Name

Frank Régner
Hans-Jurgen Burger
Bernd Sander

Sirko Ogriseck
Helge von Horn
Alexander Pastianidi
Jirgen Schoén
Martin Lau

Name

Martin Lau

Marion Wagner
Stefan Strumpf
Stefan Klotz

Katja Thiel

Anja Strohalm
Christan Wittgruber
Frank Rogner

Name

Gerko Weyen
Marion Bahle
Marion Bahle
Gerko Weyen
Gerko Weyen
Claudia Obermeier
Claudia Obermeier

Verein

HSV

HSV

HSV

HSV

Aqua Sports Eschborn
HSV

SG Frankfurt 111

SC Moenus

SC Moenus

Verein

HSV

SG Frankfurt 111

SV Delphin Wiesbaden

Verein

TSG 1846 Darmstadt
SSV Raunheim
Kasseler SV

VFS Rédermark

SG ACT/Baunatal
Kasseler SV

Erster Sodener SC

SC Undina Bruchkobel

Verein

SC Undina Bruchkobel
VfL 1860 Marburg
Hofheimer SC Il
Hofheimer SC Il

SV Gelnhausen

SG Frankfurt 111

SC Undina Bruchkobel
TSG 1846 Darmstadt

Verein

WSV GrolRkrotzenburg
SVS Griesheim

SVS Griesheim

WSV GroRRkrotzenburg
WSV GroRkrotzenburg
VfL 1860 Marburg

VfL 1860 Marburg
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Ausrichter: SG Frankfurt
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Seite 18

Wettkampffolge fiir Abschnitt 2

Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 36 - 100m Lagen mannlich
Wettkampf 37 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 38 - 200m Freistil mannlich
Wettkampf 39 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 40 - 100m Brust mannlich
Wettkampf 41 - 200m Riicken weiblich
Wettkampf 42 - 200m Ricken mannlich
Wettkampf 43 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 44 - 100m Schmetterling mannlich
Wettkampf 45 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 46 - 50m Brust mannlich
Wettkampf 47 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 48 - 200m Lagen mannlich
Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
Wettkampf 50 - 800m Freistil mannlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling mannlich
Wettkampf 53 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 200m Brust mannlich
Wettkampf 55 - 100m Riicken weiblich
Wettkampf 56 - 100m Ricken mannlich
Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 58 - 200m Schmetterling mannlich
Wettkampf 59 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 60 - 50m Freistil mannlich
Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 62 - 400m Lagen mannlich
Wettkampf 63 - 50m Riicken weiblich
Wettkampf 64 - 50m Riicken mannlich
Wettkampf 65 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 66 - 400m Freistil mannlich
Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 68 - 100m Freistil mannlich
Wettkampf 146 - 50m Brust mannlich (Nachschwimmen)
Wettkampf 153 - 200m Brust weiblich (Nachschwimmen)
Wettkampf 162 - 400m Lagen mannlich (Nachschwimmen)

Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt IV

2. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC

3. Annika Jung 1996 VfL 1860 Marburg

4, Larissa Graho 2003 SSV Raunheim

5. Pauline Rulf 2002 SC Undina Bruchkobel
6. Helen Noske 2004 Kasseler SV

7. Marlene Most 2005 SG ACT/Baunatal

8. Laurina Pointner 2006 TSG 1846 Darmstadt
9. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn
10. Johanna Mans 2008 SV Gelnhausen

11. Linda Ogriseck 2010 VFS Rédermark

Endzeit

01
01
01
01
01
01
01
01
01

111,07
112,87
113,57
114,84
118,57
118,75
119,09
119,09
119,96

01:21,96
01:22,75

FINA
502
466
453
430
372
369
364
364
352
327
318
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Wettkampf 36 - 100m Lagen mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer

1. Leon Prinz

Leon Mandic

Bjorn Heftrich

Pablo Legendre

Karl Kratz

Lennardt Langenbach
Leander Franke
Oskar Reimann
Tobias Kattner

© XN~ ®WN

Jg. Verein

2002 SC Undina Bruchkobel
2006 SG Frankfurt 111

1992 SVS Griesheim

2006 Erster Sodener SC

2005 WSV GroRkrotzenburg
2006 VfL 1860 Marburg

2007 SV Delphin Wiesbaden
2011 Hofheimer SC I
2007 Kasseler SV

Wettkampf 37 - 200m Freistil weiblich

Offene Wertung
Platz Schwimmerin
1. Ida Fiedler

100m: 01:07,47 (01:07,47) | 200m:

2. Carola Pleines

100m: 01:08,22 (01:08,22) | 200m:

3. Katharina Hruby

100m: 01:10,69 (01:10,69) | 200m:

4. Lilly Leck

100m: 01:10,13 (01:10,13) | 200m:

5. Paula Auschill

100m: 01:10,09 (01:10,09) | 200m:

6. Marie Kaiser

100m: 01:11,92 (01:11,92) | 200m:

7. Lisa Rosner

100m: 01:16,09 (01:16,09) | 200m:

8. Mira Koch

100m: 01:15,86 (01:15,86) | 200m:

9. Anna Hemke

100m: 01:15,15 (01:15,15) | 200m:

10. Lea Hofferbert

100m: 01:19,84 (01:19,84) | 200m:

1. Marissa Dilan Eckardt

100m: 01:22,85 (01:22,85) | 200m:

Jg. Verein

2007 SG Frankfurt IV
02:19,58 (01:12,11)

2003 Aqua Sports Eschborn
02:23,25 (01:15,03)

2007 SC Undina Bruchkobel
02:23,50 (01:12,81)

2009 Kasseler SV
02:24,26 (01:14,13)

2005 VfL 1860 Marburg
02:29,21 (01:19,12)

2008 SG ACT/Baunatal
02:30,71 (01:18,79)

1994 TSG 1846 Darmstadt
02:35,70 (01:19,61)

2009 Hofheimer SC I
02:37,83 (01:21,97)

2004 SSV Raunheim
02:40,51 (01:25,36)

2008 VFS Rédermark
02:42,35 (01:22,51)

2008 SV Gelnhausen
02:50,83 (01:27,98)

Wettkampf 38 - 200m Freistil mannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Jaron Grof3

100m: 00:58,88 (00:58,88) | 200m:

2. Niklas Pschibl

100m: 00:59,13 (00:59,13) | 200m:

3. Alexander Kunath

100m: 00:58,84 (00:58,84) | 200m:

4. Hagen Lang

100m: 01:02,26 (01:02,26) | 200m:

5. Hennes Findeis

100m: 01:02,21 (01:02,21) | 200m:

6. Beau Leonard van Dijk

100m: 01:02,53 (01:02,53) | 200m:

7. Tobias Pokorny

100m: 01:03,78 (01:03,78) | 200m:

8. Julian Koch

100m: 01:02,33 (01:02,33) | 200m:

Jg. Verein

2008 SG Frankfurt 111
02:01,47 (01:02,59)

2004 SC Undina Bruchkobel
02:02,86 (01:03,73)

2001 VfL 1860 Marburg

02:02,88 (01:04,04)
2007 SV Delphin Wiesbaden
02:09,87 (01:07,61)

2006 WSV GroR3krotzenburg
02:10,42 (01:08,21)
2005 Kasseler SV

02:10,53 (01:08,00)

2007 SVS Griesheim
02:11,47 (01:07,69)

2008 Erster Sodener SC
02:12,60 (01:10,27)

Endzeit

01:03,08
01:03,59
01:04,12
01:05,79
01:08,31
01:10,34
01:12,16
01:17,96
01:21,75

Endzeit
02:19,58

02:23,25
02:23,50
02:24,26
02:29,21
02:30,71
02:35,70
02:37,83
02:40,51
02:42,35

02:50,83

Endzeit
02:01,47

02:02,86
02:02,88
02:09,87
02:10,42
02:10,53
02:11,47

02:12,60

FINA
476
465
453
420
375
343
318
252
219

FINA
493

456
454
447
404
392
355
341
324
313

269

FINA
547

529
528
447
442
441
431

420
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noch Wettkampf 38 - 200m Freistil mannlich
noch Offene Wertung

Platz
9.

Wettkampf 39 - 100m Brust weiblich

Schwimmer
Jannes Mika Kémper

Jg.
2010

Verein
Hofheimer SC Il

100m: 01:08,35 (01:08,35) | 200m: 02:20,59 (01:12,24)

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim

2. Tabea Berling 2000 VfL 1860 Marburg

3. Antje Praefcke 1970 SG Frankfurt IV

4, Saskia Claeys 1998 TSG 1846 Darmstadt
5. Jodie Philipp 2011 Hofheimer SC I

6. Fabienne Fulda 2007 SC Undina Bruchkdbel
7. Hale-Marie Matull 2010 Kasseler SV

8. Jolina Thiel 2009 SV Gelnhausen

9. Therese Pekelis 2012 Aqua Sports Eschborn
10. Greta Most 2010 SG ACT/Baunatal

11. Zoé Lempochner 2008 VFS Rodermark

Wettkampf 40 - 100m Brust mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein

1. Jakob Bahle 1998 SVS Griesheim

2. Daniel Werm 1990 WSV GroRkrotzenburg
3. Raphael Glockler 2007 SG Frankfurt 111

4. Philipp-Alessandro Pastianidi 2004 Kasseler SV

5. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC

6. Kauan Fontao 2007 SC Undina Bruchkdbel
7. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden
8. Nikolay Miller 2006 VfL 1860 Marburg

9. David Fritz 2009 Hofheimer SC Il
Wettkampf 41 - 200m Riicken weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Liv-Kathy Gobel 2003 SG ACT/Baunatal

100m: 01:11,76 (01:11,76) | 200m:

02:26,66 (01:14,90)

2. Julia Overberg 2001 VfL 1860 Marburg
100m: 01:10,84 (01:10,84) | 200m: 02:27,91 (01:17,07)

3. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt IV
100m: 01:19,98 (01:19,98) | 200m: 02:41,73 (01:21,75)

4. Maximilia Hering 2005 SC Undina Bruchkdbel
100m: 01:20,07 (01:20,07) | 200m: 02:44,51 (01:24,44)

5. Lilly Poepel 2005 Hofheimer SC I
100m: 01:19,67 (01:19,67) | 200m: 02:44,61 (01:24,94)

6. Mia Barchet 2008 SV Gelnhausen
100m: 01:27,78 (01:27,78) | 200m: 02:57,65 (01:29,87)

7. Sorina Wettig 2011 TSG 1846 Darmstadt
100m: 01:26,59 (01:26,59) | 200m: 03:00,06 (01:33,47)

8. Freya Messow 2006 Aqua Sports Eschborn
100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 03:00,52 (01:34,03)

9. Keshika Cuckson 2007 Kasseler SV

100m: 01:32,45 (01:32,45) | 200m:

03:12,85 (01:40,40)

Endzeit
02:20,59

Endzeit

01:19,33
01:23,87
01:23,94
01:24,30
01:24,38
01:26,00
01:28,39
01:30,05
01:32,58
01:34,27
01:36,14

Endzeit

01:07,33
01:08,00
01:10,87
01:13,81
01:13,98
01:17,32
01:26,89
01:28,54
01:29,20

Endzeit
02:26,66

02:27,91
02:41,73
02:44,51
02:44,61
02:57,65
03:00,06
03:00,52

03:12,85

FINA
353

FINA
485
411
410
404
403
381
351
332
305
289
272

FINA
553
537
474
420
417
365
257
243
238

FINA
533

519
397
377
377
300
288
286

234
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noch Wettkampf 41 - 200m Riicken weiblich
noch Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

10. Michelle Suender 2010 SSV Raunheim
100m: 01:39,78 (01:39,78) | 200m: 03:26,43 (01:46,65)

11. Maria Schuster 2010 VFS Rodermark

100m: 01:45,12 (01:45,12) | 200m: 03:38,57 (01:53,45)

Wettkampf 42 - 200m Riicken mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein

1. Nikola Djordjevic 1999 SVS Griesheim
100m: 01:05,14 (01:05,14) | 200m: 02:11,38 (01:06,24)

2. Lukas Schalk 1999 VfL 1860 Marburg
100m: 01:05,96 (01:05,96) | 200m: 02:18,14 (01:12,18)

3. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt IlI
100m: 01:09,94 (01:09,94) | 200m: 02:21,56 (01:11,62)

4. Marius Rupp 2000 SC Undina Bruchkobel
100m: 01:10,04 (01:10,04) | 200m: 02:27,01 (01:16,97)

5. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC II
100m: 01:13,54 (01:13,54) | 200m: 02:29,48 (01:15,94)

6. Max-Fabian Karsten 2003 WSV GroRkrotzenburg
100m: 01:14,10 (01:14,10) | 200m: 02:35,26 (01:21,16)

7. Frank Bender 1967 Erster Sodener SC

8. Hauke Niemetz 2010 Kasseler SV
100m: 01:33,49 (01:33,49) | 200m: 03:10,19 (01:36,70)

9. Toni Heinze 2012 SV Delphin Wiesbaden

100m: 01:37,26 (01:37,26) | 200m:

03:15,38 (01:38,12)

Wettkampf 43 - 100m Schmetterling weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

220N~ ON

- O

Schwimmerin
Saskia Reuter
Olivia Motel
Melissa Siebenlist
Viktoria Schein
Laura Steinke
Garam Kim

Marit Johanna Holzmann
Pauline Rulf
Sophie Kunath
Lina Heeger
Melis Oztiirk

Jg. Verein

1995 SG ACT/Baunatal
2005 Aqua Sports Eschborn
2005 TSG 1846 Darmstadt

2005 SSV Raunheim

2004 SG Frankfurt IV

2011 Hofheimer SC I

2008 Kasseler SV

2002 SC Undina Bruchkobel
1999 VfL 1860 Marburg
2010 SV Gelnhausen

2007 VFS Rodermark

Wettkampf 44 - 100m Schmetterling méannlich
Offene Wertung

Platz
1.

© N ORWN

Schwimmer
Elia Vergin
Oliver Pokorny
Linus Sasse
Erik Lang

Pablo Legendre
Karl Kratz
Oskar Reimann
Jakob Knépfel
Mattis Kalmus

Jg. Verein
2002 SG Frankfurt 111
2004 SVS Griesheim

2001 SC Undina Bruchkobel
2007 SV Delphin Wiesbaden
2006 Erster Sodener SC
2005 WSV GroRkrotzenburg
2011 Hofheimer SC I

2009 Kasseler SV

2006 VfL 1860 Marburg

Endzeit
03:26,43

03:38,57

Endzeit
02:11,38

02:18,14
02:21,56
02:27,01
02:29,48
02:35,26

02:36,08
03:10,19

03:15,38

Endzeit

01:06,87
01:11,75
01:12,48
01:14,05
01:17,88
01:19,03
01:19,42
01:23,25
01:23,32
01:26,70
01:39,90

Endzeit

01:00,28
01:00,43
01:00,49
01:05,26
01:06,50
01:08,54
01:18,35
01:18,54
01:20,70

FINA
191

161

FINA
519

447
415
370
352
314

309
171

158

FINA
544
440
427
400
344
329
324
281
281
249
163

FINA
497
494
492
392
370
338
226
225
207
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Veranstalter: Hess. Schwimm Verband Seite 22
Ausrichter: SG Frankfurt

Wettkampf 45 - 50m Brust weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit FINA
1. Maria Konrad 2005 VfL 1860 Marburg 00:33,45 622
2. Eileen Noll 1999 Aqua Sports Eschborn 00:36,07 496
3. Jacqueline Koch 2003 TSG 1846 Darmstadt 00:38,11 420
4. Fabienne Fulda 2007 SC Undina Bruchkobel 00:39,00 392
5. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC II 00:39,47 378
6. Nadine Wetzstein 1985 SG Frankfurt IV 00:40,24 357
7. Laura Jacob 2003 SG ACT/Baunatal 00:41,01 337
8. Hanna Hafenrichter 2004 SSV Raunheim 00:41,38 328
9. Hale-Marie Matull 2010 Kasseler SV 00:41,41 328
10. Johanna Mans 2008 SV Gelnhausen 00:41,58 324
11. Sophia Behnsch 2007 VFS Roédermark 00:53,03 156

Wettkampf 46 - 50m Brust mannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA
1. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt IlI 00:31,11 515
2. Daniel Werm 1990 WSV GroRkrotzenburg 00:31,16 513
3. Leon Prinz 2002 SC Undina Bruchkdbel 00:32,03 472
4. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 00:32,89 436
5. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC 00:33,67 406
6. Scott McClymont 1998 Hofheimer SC |l 00:34,37 382
7. Christian Dittmar 1988 Kasseler SV 00:34,51 377
8. Johannes Gruber 1991 VfL 1860 Marburg 00:34,56 376
disqualifiziert
Bjorn Heftrich 1992 SVS Griesheim

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:21

Wettkampf 47 - 200m Lagen weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit FINA
1. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt IV 02:33,59 499
2. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC Il 02:38,62 453
3. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 02:40,04 441
4. Larissa Graho 2003 SSV Raunheim 02:41,94 426
5. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 02:46,35 393
6. Saskia Claeys 1998 TSG 1846 Darmstadt 02:46,82 389
7. Emma Wolk 2005 SG ACT/Baunatal 02:52,45 352
8. Ida Eckert 2008 SV Gelnhausen 03:05,96 281
9. Carolina Stein 2008 VFS Rodermark 03:06,48 279
10. Ina Zinecker 2004 SC Undina Bruchkébel 03:09,04 267
11. Lisa Gonzalez Bittner 2012 Aqua Sports Eschborn 03:11,65 257

Wettkampf 48 - 200m Lagen mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA
1. Leon Mandic 2006 SG Frankfurt IlI 02:18,87 491
2. Lukas Bahle 1995 SVS Griesheim 02:25,02 432
3. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchkdbel 02:27,63 409
4. Theo von Eichel 2006 WSV GroRkrotzenburg 02:28,58 401
5. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden 02:31,71 377
6. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 02:34,08 360
7. Elias Alfonso 2003 Erster Sodener SC 02:46,87 283
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Veranstalter: Hess. Schwimm Verband Seite 23
Ausrichter: SG Frankfurt

noch Wettkampf 48 - 200m Lagen mannlich

noch Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA
8. Oliver Mania 2006 VfL 1860 Marburg 02:58,05 233
9. Maximilian Hartmann 2011 Hofheimer SC Il 02:59,48 227

Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit FINA
1. Johanna Uherek 2004 SC Undina Bruchkébel 19:08,70 510

100m: 01:09,54 (01:09,54) | 200m: 02:24,05 (01:14,51) | 300m: 03:39,73 (01:15,68) | 400m: 04:55,30 (01:15,57)
500m: 06:12,40 (01:17,10) | 600m: 07:29,49 (01:17,09) | 700m: 08:46,63 (01:17,14) | 800m: 10:04,47 (01:17,84)
900m: 11:22,62 (01:18,15) | 1000m: 12:39,94 (01:17,32) | 1100m: 13:57,92 (01:17,98) | 1200m: 15:16,13 (01:18,21)
1300m: 16:34,15 (01:18,02) | 1400m: 17:52,15 (01:18,00) | 1500m: 19:08,70 (01:16,55)

2. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt IV 19:09,38 509
100m: 01:11,47 (01:11,47) | 200m: 02:27,77 (01:16,30) | 300m: 03:44,93 (01:17,16) | 400m: 05:01,58 (01:16,65)
500m: 06:19,01 (01:17,43) | 600m: 07:36,02 (01:17,01) | 700m: 08:53,29 (01:17,27) | 800m: 10:11,11 (01:17,82)
900m: 11:28,49 (01:17,38) | 1000m: 12:45,43 (01:16,94) | 1100m: 14:02,09 (01:16,66) | 1200m: 15:19,66 (01:17,57)
1300m: 16:35,80 (01:16,14) | 1400m: 17:52,65 (01:16,85) | 1500m: 19:09,38 (01:16,73)

3. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 19:30,28 482
100m: 01:13,03 (01:13,03) | 200m: 02:32,54 (01:19,51) | 300m: 03:51,69 (01:19,15) | 400m: 05:11,08 (01:19,39)
500m: 06:30,03 (01:18,95) | 600m: 07:48,28 (01:18,25) | 700m: 09:06,65 (01:18,37) | 800m: 10:25,31 (01:18,66)
900m: 11:44,19 (01:18,88) | 1000m: 13:02,83 (01:18,64) | 1100m: 14:22,22 (01:19,39) | 1200m: 15:41,50 (01:19,28)
1300m: 16:59,81 (01:18,31) | 1400m: 18:16,59 (01:16,78) | 1500m: 19:30,28 (01:13,69)

4. Helen Bilscher 2010 Hofheimer SC Il 20:04,83 442
100m: 01:14,10 (01:14,10) | 200m: 02:34,20 (01:20,10) | 300m: 03:55,58 (01:21,38) | 400m: 05:16,92 (01:21,34)
500m: 06:38,04 (01:21,12) | 600m: 07:59,60 (01:21,56) | 700m: 09:21,05 (01:21,45) | 800m: 10:42,27 (01:21,22)
900m: 12:03,13 (01:20,86) | 1000m: 13:24,03 (01:20,90) | 1100m: 14:45,00 (01:20,97) | 1200m: 16:06,29 (01:21,29)
1300m: 17:26,81 (01:20,52) | 1400m: 18:47,29 (01:20,48) | 1500m: 20:04,83 (01:17,54)

5. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 20:34,70 411
100m: 01:14,72 (01:14,72) | 200m: 02:36,72 (01:22,00) | 300m: 03:58,47 (01:21,75) | 400m: 05:20,85 (01:22,38)
500m: 06:44,17 (01:23,32) | 600m: 08:07,49 (01:23,32) | 700m: 09:30,49 (01:23,00) | 800m: 10:53,52 (01:23,03)
900m: 12:17,10 (01:23,58) | 1000m: 13:40,30 (01:23,20) | 1100m: 15:03,73 (01:23,43) | 1200m: 16:26,88 (01:23,15)
1300m: 17:50,57 (01:23,69) | 1400m: 19:13,45 (01:22,88) | 1500m: 20:34,70 (01:21,25)

6. Thalea Ahl 2000 SSV Raunheim 21:03,33 383
100m: 01:16,59 (01:16,59) | 200m: 02:39,77 (01:23,18) | 300m: 04:03,00 (01:23,23) | 400m: 05:26,94 (01:23,94)
500m: 06:52,93 (01:25,99) | 600m: 08:18,23 (01:25,30) | 700m: 09:43,50 (01:25,27) | 800m: 11:09,06 (01:25,56)
900m: 12:34,82 (01:25,76) | 1000m: 14:01,46 (01:26,64) | 1100m: 15:27,63 (01:26,17) | 1200m: 16:53,75 (01:26,12)
1300m: 18:18,60 (01:24,85) | 1400m: 19:43,85 (01:25,25) | 1500m: 21:03,33 (01:19,48)

7. Heike Pleines 1974 Aqua Sports Eschborn 21:14,81 373
100m: 01:18,89 (01:18,89) | 200m: 02:42,13 (01:23,24) | 300m: 04:06,58 (01:24,45) | 400m: 05:32,02 (01:25,44)
500m: 06:57,16 (01:25,14) | 600m: 08:23,75 (01:26,59) | 700m: 09:49,22 (01:25,47) | 800m: 11:14,55 (01:25,33)
900m: 12:40,73 (01:26,18) | 1000m: 14:07,18 (01:26,45) | 1100m: 15:33,57 (01:26,39) | 1200m: 17:01,01 (01:27,44)
1300m: 18:28,09 (01:27,08) | 1400m: 19:52,24 (01:24,15) | 1500m: 21:14,81 (01:22,57)

8. Paula Auschill 2005 VfL 1860 Marburg 21:19,66 369
100m: 01:17,03 (01:17,03) | 200m: 02:42,24 (01:25,21) | 300m: 04:08,30 (01:26,06) | 400m: 05:34,53 (01:26,23)
500m: 07:01,14 (01:26,61) | 600m: 08:27,05 (01:25,91) | 700m: 09:53,97 (01:26,92) | 800m: 11:19,61 (01:25,64)
900m: 12:46,59 (01:26,98) | 1000m: 14:12,54 (01:25,95) | 1100m: 15:38,29 (01:25,75) | 1200m: 17:04,84 (01:26,55)
1300m: 18:31,17 (01:26,33) | 1400m: 19:57,77 (01:26,60) | 1500m: 21:19,66 (01:21,89)

9. Hannah Roth 2008 TSG 1846 Darmstadt 22:20,27 321
100m: 01:19,10 (01:19,10) | 200m: 02:47,07 (01:27,97) | 300m: 04:17,15 (01:30,08) | 400m: 05:47,66 (01:30,51)
500m: 07:18,61 (01:30,95) | 600m: 08:48,38 (01:29,77) | 700m: 10:19,64 (01:31,26) | 800m: 11:50,60 (01:30,96)
900m: 13:21,22 (01:30,62) | 1000m: 14:52,08 (01:30,86) | 1100m: 16:23,40 (01:31,32) | 1200m: 17:54,95 (01:31,55)
1300m: 19:25,73 (01:30,78) | 1400m: 20:55,76 (01:30,03) | 1500m: 22:20,27 (01:24,51)

10. Philine Jung 2006 VFS Rédermark 23:22,66 280
100m: 01:17,49 (01:17,49) | 200m: 02:45,65 (01:28,16) | 300m: 04:15,68 (01:30,03) | 400m: 05:48,26 (01:32,58)
500m: 07:21,58 (01:33,32) | 600m: 08:55,67 (01:34,09) | 700m: 10:28,93 (01:33,26) | 800m: 12:04,66 (01:35,73)
900m: 13:43,64 (01:38,98) | 1000m: 15:19,74 (01:36,10) | 1100m: 16:57,24 (01:37,50) | 1200m: 18:37,19 (01:39,95)
1300m: 20:11,99 (01:34,80) | 1400m: 21:48,97 (01:36,98) | 1500m: 23:22,66 (01:33,69)
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noch Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
noch Offene Wertung

Platz
11.

Schwimmer(in)
Marissa Dilan Eckardt

100m: 01:25,55 (01:25,55) | 200m:
500m: 07:49,97 (01:37,14) | 600m:

Jg. Verein Endzeit

2008 SV Gelnhausen 24:01,97
02:59,94 (01:34,39) | 300m: 04:36,12 (01:36,18) | 400m: 06:12,83 (01:36,71)
09:27,72 (01:37,75) | 700m: 11:05,47 (01:37,75) | 800m: 12:41,72 (01:36,25)

FINA
258

900m: 14:19,97 (01:38,25) | 1000m: 15:58,58 (01:38,61) | 1100m: 17:35,97 (01:37,39) | 1200m: 19:13,69 (01:37,72)
1300m: 20:52,69 (01:39,00) | 1400m: 22:30,44 (01:37,75) | 1500m: 24:01,97 (01:31,53)

Wettkampf 50 - 800m Freistil mannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt Il 09:03,02

100m: 01:01,95 (01:01,95) | 200m:
500m: 05:35,86 (01:09,26) | 600m:

Hennes Findeis

100m: 01:05,08 (01:05,08) | 200m:
500m: 06:00,13 (01:15,70) | 600m:

Daniel Hagner

100m: 01:06,11 (01:06,11) | 200m:
500m: 05:57,05 (01:13,69) | 600m:

Beau Leonard van Dijk

100m: 01:06,67 (01:06,67) | 200m:
500m: 06:06,21 (01:14,78) | 600m:

Niklas Pschibl

100m: 01:05,72 (01:05,72) | 300m:
600m: 07:22,12 (01:16,53) | 700m:

Maximilian Failing

100m: 01:08,44 (01:08,44) | 200m:
500m: 06:13,64 (01:18,58) | 600m:

Jannes Mika Kémper

100m: 01:11,95 (01:11,95) | 200m:
500m: 06:17,56 (01:16,41) | 600m:

Emil Eichmeyer

100m: 01:26,10 (01:26,10) | 200m:
500m: 07:45,89 (01:32,54) | 600m:

Junes Emilian Franke

100m: 01:25,29 (01:25,29) | 200m:
500m: 08:00,16 (01:38,61) | 600m:

02:09,81 (01:07,86) | 300m: 03:17,27 (01:07,46) | 400m: 04:26,60 (01:09,33)

06:44,99 (01:09,13) | 700m: 07:55,12 (01:10,13) | 800m: 09:03,02 (01:07,90)
2006 WSV GroRkrotzenburg 09:35,09

02:18,10 (01:13,02) | 300m: 03:31,02 (01:12,92) | 400m: 04:44,43 (01:13,41)

07:11,14 (01:11,01) | 700m: 08:24,65 (01:13,51) | 800m: 09:35,09 (01:10,44)
1999 VfL 1860 Marburg 09:38,79

02:17,78 (01:11,67) | 300m: 03:30,07 (01:12,29) | 400m: 04:43,36 (01:13,29)

07:11,47 (01:14,42) | 700m: 08:26,77 (01:15,30) | 800m: 09:38,79 (01:12,02)
2005 Kasseler SV 09:45,08

02:20,47 (01:13,80) | 300m: 03:36,28 (01:15,81) | 400m: 04:51,43 (01:15,15)

07:20,57 (01:14,36) | 700m: 08:34,10 (01:13,53) | 800m: 09:45,08 (01:10,98)
2004 SC Undina Bruchkobel 09:48,90

03:33,71 (02:27,99) | 400m: 04:49,56 (01:15,85) | 500m: 06:05,59 (01:16,03)

08:37,18 (01:15,06) | 800m: 09:48,90 (01:11,72)
2006 SVS Griesheim 09:59,40

02:21,81 (01:13,37) | 300m: 03:38,15 (01:16,34) | 400m: 04:55,06 (01:16,91)

07:30,18 (01:16,54) | 700m: 08:46,46 (01:16,28) | 800m: 09:59,40 (01:12,94)
2010 Hofheimer SC I 10:02,36

02:28,30 (01:16,35) | 300m: 03:45,21 (01:16,91) | 400m: 05:01,15 (01:15,94)

07:33,76 (01:16,20) | 700m: 08:49,09 (01:15,33) | 800m: 10:02,36 (01:13,27)
2011 Erster Sodener SC 12:20,81

03:01,10 (01:35,00) | 300m: 04:37,49 (01:36,39) | 400m: 06:13,35 (01:35,86)

09:21,20 (01:35,31) | 700m: 10:54,08 (01:32,88) | 800m: 12:20,81 (01:26,73)
2011 SV Delphin Wiesbaden 12:54,76

03:02,19 (01:36,90) | 300m: 04:41,48 (01:39,29) | 400m: 06:21,55 (01:40,07)

09:39,27 (01:39,11) | 700m: 11:17,78 (01:38,51) | 800m: 12:54,76 (01:36,98)

Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fabienne Werner 2000 SG ACT/Baunatal 00:31,54
2. Viktoria Schein 2005 SSV Raunheim 00:32,35
3. Olivia Motel 2005 Aqua Sports Eschborn 00:33,11
4. Katharina Hruby 2007 SC Undina Bruchkdbel 00:33,18
5. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 00:33,66
6. Kira May Barwalde 2003 VFS Rédermark 00:33,90
7. Isabelle Wetzstein 1988 SG Frankfurt IV 00:34,65
8. Laurina Pointner 2006 TSG 1846 Darmstadt 00:34,97
9. Catalina Bentjen 2007 SV Gelnhausen 00:35,13
10. Garam Kim 2011 Hofheimer SC Il 00:35,24
11. Sophie Wagner 2005 VfL 1860 Marburg 00:36,31
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FINA
544

458

449

435

426

404

398

214

187

FINA
461
428
399
396
379
371
348
338
334
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302
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Wettkampf 52 - 50m Schmetterling mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

© XN~ ®WN

Schwimmer

Jakob Bahle

Linus Sasse

Yulian Butu

Bjérn Volk

Moritz Deibel

Scott McClymont
Lennardt Langenbach
Karl Anton Macher
Tobias Kattner

Wettkampf 53 - 200m Brust weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

10.

Schwimmerin
Marie Topuzovic

100m: 01:25,23 (01:25,23) | 200m:

Tabea Berling

100m: 01:25,99 (01:25,99) | 200m:

Melina Schulz

100m: 01:28,03 (01:28,03) | 200m:

Laura Jacob

100m: 01:27,94 (01:27,94) | 200m:

Jolina Thiel

100m: 01:34,35 (01:34,35) | 200m:

Miren Calderini

100m: 01:33,94 (01:33,94) | 200m:

Linnea List

100m: 01:37,19 (01:37,19) | 200m:

Hale-Marie Matull

100m: 01:36,34 (01:36,34) | 200m:

Hanna Hafenrichter

100m: 01:38,20 (01:38,20) | 200m:

Jette Henja Wittgruber

100m: 01:39,97 (01:39,97) | 200m:

disqualifiziert
Linda Ogriseck

Jg. Verein

1998 SVS Griesheim

2001 SC Undina Bruchkobel

2004 SG Frankfurt IlI

2002 WSV GroRkrotzenburg

1997 Erster Sodener SC

1998 Hofheimer SC |l

2006 VfL 1860 Marburg

2009 SV Delphin Wiesbaden

2007 Kasseler SV

Jg. Verein

2010 Hofheimer SC Il
02:55,32 (01:30,09)

2000 VfL 1860 Marburg
02:59,07 (01:33,08)

2008 SG Frankfurt IV
03:04,03 (01:36,00)

2003 SG ACT/Baunatal
03:08,13 (01:40,19)

2009 SV Gelnhausen
03:13,93 (01:39,58)

2010 TSG 1846 Darmstadt
03:14,19 (01:40,25)

2011 Aqua Sports Eschborn
03:18,28 (01:41,09)

2010 Kasseler SV
03:18,41 (01:42,07)

2004 SSV Raunheim
03:26,22 (01:48,02)

2009 SC Undina Bruchkobel

03:33,08 (01:53,11)

2010 VFS Rodermark

100m und 150m jeweils auch mit einer Hand angeschlagen.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:25

Wettkampf 54 - 200m Brust mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmer
Raphael Glockler

100m: 01:12,60 (01:12,60) | 200m
Sebastian Eckel

100m: 01:17,22 (01:17,22) | 200m
Pablo Legendre

100m: 01:16,27 (01:16,27) | 200m
Philipp-Alessandro Pastianidi

100m: 01:16,92 (01:16,92) | 200m
Johannes Gruber

100m: 01:22,56 (01:22,56) | 200m
Theo von Eichel

100m: 01:24,68 (01:24,68) | 200m

Jg. Verein
2007 SG Frankfurt Il
1 02:33,02 (01:20,42)

1987 SVS Griesheim
:02:38,53 (01:21,31)

2006 Erster Sodener SC
:02:38,91 (01:22,64)

2004 Kasseler SV
: 02:40,00 (01:23,08)

1991 VfL 1860 Marburg
: 02:50,53 (01:27,97)

2006 WSV GroRkrotzenburg

£ 02:53,33 (01:28,65)

Endzeit

00:26,36
00:26,90
00:28,35
00:28,73
00:29,38
00:29,80
00:30,38
00:31,54
00:36,28

Endzeit
02:55,32

02:59,07
03:04,03
03:08,13
03:13,93
03:14,19
03:18,28
03:18,41
03:26,22

03:33,08

Endzeit
02:33,02

02:38,53
02:38,91
02:40,00
02:50,53

02:53,33

FINA
561
528
451
433
405
388
366
327
215

FINA
452

424
391
365
334
332
312
311
277

251

FINA
484

435
432
423
349

333
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noch Wettkampf 54 - 200m Brust méannlich
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein

7. Kauan Fontao 2007 SC Undina Bruchkobel
100m: 01:18,99 (01:18,99) | 200m: 02:59,51 (01:40,52)

8. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden
100m: 01:30,45 (01:30,45) | 200m: 03:06,37 (01:35,92)

9. David Fritz 2009 Hofheimer SC II

100m: 01:35,07 (01:35,07) | 200m: 03:15,47 (01:40,40)

Wettkampf 55 - 100m Riicken weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Liv-Kathy Gébel 2003 SG ACT/Baunatal

2. Julia Overberg 2001 VfL 1860 Marburg

3. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt IV

4. Melissa Siebenlist 2005 TSG 1846 Darmstadt
5. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rédermark

6. Maximilia Hering 2005 SC Undina Bruchkébel
7. Mira Koch 2009 Hofheimer SC I

8. Anna Hemke 2004 SSV Raunheim

9. Helene Thielemann 2007 Kasseler SV

10. Ira Jaensch 2000 Aqua Sports Eschborn
11. Zoe Barchet 2008 SV Gelnhausen

Wettkampf 56 - 100m Riicken mannlich

Offene Wertung

3
Q
-
N

©NOOrWN =

Schwimmer
Philipp Gromes
Normann Bohm
Marius Rupp

Hagen Lang

Kevin Li Sander
Julian Koch

Leif Hauschild
Max-Fabian Karsten
Oliver Mania

Jg.

1998
2008
2000
2007
2007
2008
2008
2003
2006

Verein

SVS Griesheim

SG Frankfurt Il

SC Undina Bruchkobel
SV Delphin Wiesbaden
Kasseler SV

Erster Sodener SC
Hofheimer SC I

WSV GroRkrotzenburg
VfL 1860 Marburg

Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmerin
Ida Fiedler

100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m:

Ruth Lea Wuttke

100m: 01:20,33 (01:20,33) | 200m:

Lilly Leck

100m: 01:24,52 (01:24,52) | 200m:

Fabienne Fulda

100m: 01:25,82 (01:25,82) | 200m:

Marina Reiber

100m: 01:26,80 (01:26,80) | 200m:

Viktoria Schein

100m: 01:27,14 (01:27,14) | 200m:

Emma Walk

100m: 01:26,34 (01:26,34) | 200m:

Jg.
2007

Verein
SG Frankfurt IV

02:39,59 (01:25,88)

2010

Hofheimer SC Il

02:47,96 (01:27,63)

2009

Kasseler SV

02:57,99 (01:33,47)

2007

SC Undina Bruchkobel

03:01,30 (01:35,48)

2008

Aqua Sports Eschborn

03:05,08 (01:38,28)

2005

SSV Raunheim

03:07,16 (01:40,02)

2005

SG ACT/Baunatal

03:12,95 (01:46,61)

Endzeit
02:59,51

03:06,37

03:15,47

Endzeit

01:08,21
01:08,35
01:10,10
01:11,87
01:15,11
01:15,74
01:16,98
01:20,88
01:21,84
01:23,91
01:24,23

Endzeit

01:04,13
01:04,98
01:06,79
01:08,27
01:08,88
01:09,33
01:10,64
01:11,24
01:25,94

Endzeit
02:39,59

02:47,96
02:57,99
03:01,30
03:05,08
03:07,16

03:12,95

FINA
299

268

232

FINA
521
517
480
445
390
380
362
312
301
279
276

FINA
428
411
378
354
345
338
320
312
177

FINA
421

361
303
287
269
261

238
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noch Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung

Platz Schwimmerin
8. Maya Meese

Jg.
2008

Verein
TSG 1846 Darmstadt

100m: 01:33,67 (01:33,67) | 200m: 03:15,63 (01:41,96)

9. Nora Wagner

2009

VfL 1860 Marburg

100m: 01:32,03 (01:32,03) | 200m: 03:19,01 (01:46,98)

10. Ida Eckert

2008

SV Gelnhausen

100m: 01:33,92 (01:33,92) | 200m: 03:25,83 (01:51,91)

1. Lisa Behnsch

2003

VFS Rodermark

100m: 01:45,71 (01:45,71) | 200m: 04:01,68 (02:15,97)

Wettkampf 58 - 200m Schmetterling mannlich

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein
1. Nikola Djordjevic 1999 SVS Griesheim

100m: 01:05,79 (01:05,79) | 200m:

2. Kevin Javidinejad

100m: 01:05,64 (01:05,64) | 200m:

3. Felix Woltinger

100m: 01:09,64 (01:09,64) | 200m:

4. Erik Lang

100m: 01:11,33 (01:11,33) | 200m:

5. Curd Greitemeier

100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m:

6. William Klotz

100m: 01:20,25 (01:20,25) | 200m:

7. Florian Wiese

100m: 01:23,13 (01:23,13) | 200m:

8. Jakob Knopfel

100m: 01:24,80 (01:24,80) | 200m:

9. Nikolay Miller

Wettkampf 59 - 50m Freistil weiblich

02:17,95 (01:12,16)

2006

SG Frankfurt Il

02:26,81 (01:21,17)

2003

WSV GroRkrotzenburg

02:27,07 (01:17,43)

2007

SV Delphin Wiesbaden

02:30,00 (01:18,67)

2005

SC Undina Bruchkobel

02:41,95 (01:31,49)

2011

Hofheimer SC Il

02:48,29 (01:28,04)

2009

Erster Sodener SC

03:01,87 (01:38,74)

2009

Kasseler SV

03:02,50 (01:37,70)

2006

VfL 1860 Marburg

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein

1. Annika Jung 1996 VfL 1860 Marburg

2. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim

3. Johanna Uherek 2004 SC Undina Bruchkébel
4. Melissa Siebenlist 2005 TSG 1846 Darmstadt
5. Fabienne Werner 2000 SG ACT/Baunatal

6. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC |l

7. Antje Praefcke 1970 SG Frankfurt IV

8. Sabrina Schén 1996 Aqua Sports Eschborn
9. Lea Hofferbert 2008 VFS Rédermark

10. Mia Barchet 2008 SV Gelnhausen

11. Sofie Heilwagen 2009 Kasseler SV
Wettkampf 60 - 50m Freistil mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein

1. Christian Striter 1999 SC Undina Bruchkdbel
2. Erik Lieder 2002 WSV GroRkrotzenburg
3. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden
4. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim

5. Tjark Fiedler 2006 SG Frankfurt IlI

Endzeit
03:15,63

03:19,01
03:25,83

04:01,68

Endzeit
02:17,95

02:26,81
02:27,07
02:30,00
02:41,95
02:48,29
03:01,87
03:02,50

03:14,17

Endzeit

00:28,37
00:28,37
00:29,42
00:29,57
00:29,67
00:30,08
00:30,66
00:31,54
00:32,14
00:32,65
00:34,04

Endzeit

00:24,50
00:25,61
00:25,63
00:25,66
00:25,66

FINA
228

217
196

121

FINA
483

400
398
375
298
266
210
208

173

FINA
528
528
473
466
461
442
418
384
363
346
305

FINA
557
487
486
484
484
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noch Wettkampf 60 - 50m Freistil mannlich

noch Offene Wertung

Platz
6.

7.
8.
9.

Schwimmer
Lennardt Langenbach
Scott McClymont
Oliver Wélbing
Tobias Kattner

Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

10.

11.

Schwimmerin
Dea Limaj

100m: 01:21,03 (01:21,03) | 200m:
Hanna Marie Mertig

100m: 01:23,60 (01:23,60) | 200m:
Elli Daufenbach

100m: 01:20,92 (01:20,92) | 200m:
Larissa Graho

100m: 01:22,95 (01:22,95) | 200m:
Marta Carvalho

100m: 01:21,55 (01:21,55) | 200m:
Katharina Hruby

100m: 01:29,08 (01:29,08) | 200m:
Lina Heeger

100m: 01:32,69 (01:32,69) | 200m:
llka Herbener

100m: 01:31,92 (01:31,92) | 200m:
Ana Feline Jahrling

100m: 01:34,00 (01:34,00) | 200m:
Greta Most

100m: 01:36,44 (01:36,44) | 200m:
Melis Oztiirk

100m: 01:44,17 (01:44,17) | 200m:

Jg. Verein Endzeit
2006 VfL 1860 Marburg 00:26,54
1998 Hofheimer SC Il 00:27,22
1999 Erster Sodener SC 00:27,54
2007 Kasseler SV 00:31,91
Jg. Verein Endzeit
2009 SG Frankfurt IV 05:39,50
02:45,88 (01:24,85) | 300m: 04:22,97 (01:37,09) | 400m: 05:39,50 (01:16,53)
2011 Hofheimer SC I 05:40,57
02:48,74 (01:25,14) | 300m: 04:24,98 (01:36,24) | 400m: 05:40,57 (01:15,59)
2006 Kasseler SV 05:47,85

02:50,95 (01:30,03) | 300m: 04:27,98 (01:37,03) | 400m: 05:47,85 (01:19,87)
2003 SSV Raunheim 05:51,16

02:52,93 (01:29,98) | 300m: 04:30,03 (01:37,10) | 400m: 05:51,16 (01:21,13)
2005 Aqua Sports Eschborn 06:03,20

02:58,23 (01:36,68) | 300m: 04:38,38 (01:40,15) | 400m: 06:03,20 (01:24,82)
2007 SC Undina Bruchkobel 06:05,38

03:01,04 (01:31,96) | 300m: 04:46,16 (01:45,12) | 400m: 06:05,38 (01:19,22)
2010 SV Gelnhausen 06:07,01

03:08,13 (01:35,44) | 300m: 04:46,75 (01:38,62) | 400m: 06:07,01 (01:20,26)
1975 VfL 1860 Marburg 06:19,57

03:07,54 (01:35,62) | 300m: 04:51,70 (01:44,16) | 400m: 06:19,57 (01:27,87)
2009 TSG 1846 Darmstadt 06:38,05

03:20,17 (01:46,17) | 300m: 05:05,36 (01:45,19) | 400m: 06:38,05 (01:32,69)
2010 SG ACT/Baunatal 06:43,08

03:13,42 (01:36,98) | 300m: 05:10,34 (01:56,92) | 400m: 06:43,08 (01:32,74)
2007 VFS Roédermark 07:25,22

03:36,88 (01:52,71) | 300m: 05:37,62 (02:00,74) | 400m: 07:25,22 (01:47,60)

Wettkampf 62 - 400m Lagen mannlich
Offene Wertung

Platz
1.

2.

Schwimmer
Felix Woltinger

100m: 01:09,11 (01:09,11) | 200m:
Max Holtkamp

100m: 01:14,79 (01:14,79) | 200m:
Jonas Aaron Wittgruber

100m: 01:14,66 (01:14,66) | 200m:
Philipp-Alessandro Pastianidi

100m: 01:16,01 (01:16,01) | 200m:
Karl Anton Macher

100m: 01:18,07 (01:18,07) | 200m:
Niklas Hoft

100m: 01:21,17 (01:21,17) | 300m:
Mattis Kalmus

100m: 01:25,71 (01:25,71) | 200m:
Maximilian Hartmann

100m: 01:34,55 (01:34,55) | 200m:

disqualifiziert
Raphael Gléckler

Jg. Verein Endzeit
2003 WSV GroRkrotzenburg 05:05,87

02:28,51 (01:19,40) | 300m: 03:57,03 (01:28,52) | 400m: 05:05,87 (01:08,84)
1995 SVS Griesheim 05:22,21

02:40,15 (01:25,36) | 300m: 04:10,28 (01:30,13) | 400m: 05:22,21 (01:11,93)
2006 SC Undina Bruchkoébel 05:22,88

02:42,89 (01:28,23) | 300m: 04:10,08 (01:27,19) | 400m: 05:22,88 (01:12,80)
2004 Kasseler SV 05:31,76

02:46,32 (01:30,31) | 300m: 04:15,52 (01:29,20) | 400m: 05:31,76 (01:16,24)
2009 SV Delphin Wiesbaden 05:39,15

02:47,61 (01:29,54) | 300m: 04:24,65 (01:37,04) | 400m: 05:39,15 (01:14,50)

2005 Erster Sodener SC 05:58,92
04:34,51 (03:13,34) | 400m: 05:58,92 (01:24,41)
2006 VfL 1860 Marburg 06:13,74

03:04,46 (01:38,75) | 300m: 04:46,71 (01:42,25) | 400m: 06:13,74 (01:27,03)
2011 Hofheimer SC Il 06:25,32
03:12,98 (01:38,43) | 300m: 04:59,44 (01:46,46) | 400m: 06:25,32 (01:25,88)

2007 SG Frankfurt 1l

FINA
438
406
392
252

FINA
443

439

412

400

362

355

351

317

275

265

196

FINA
452

387

384

354

331

279

247

226

Der Schwimmer hat bei der 150m Wende nach verlasssen der Riickenlage die Wende nicht unverzugliche eingeleitet.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:19
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Wettkampf 63 - 50m Riicken weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

220N~ ®ON

- O

Schwimmerin
Julia Overberg
Liv-Kathy Gobel
Laurina Pointner
Maximilia Hering
Laura Steinke
Saskia Schon
Mira Koch

Anna Hemke
Helen Noske
Zoe Barchet
Maria Schuster

Wettkampf 64 - 50m Riicken méannlich
Offene Wertung

Platz
1.

© N ORWN

Schwimmer
Leon Prinz
Alexander Kunath
Philipp Gromes
Moritz Deibel
Scott McClymont
Lev Savenko
Kevin Li Sander
Erik Lang

Moritz Hain

Wettkampf 65 - 400m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz
1.

10.

1.

Schwimmerin
Julia Franziska Kaul

100m: 01:11,15 (01:11,15) | 200m:

Olivia Motel

100m: 01:10,40 (01:10,40) | 200m:

Helen Buscher

100m: 01:12,30 (01:12,30) | 200m:

Thalea Ahl

100m: 01:13,12 (01:13,12) | 200m:

Marit Johanna Holzmann

100m: 01:13,40 (01:13,40) | 200m:

Paula Auschill

100m: 01:13,37 (01:13,37) | 200m:

Marie Kaiser

100m: 01:14,78 (01:14,78) | 200m:

Maya Meese

100m: 01:18,23 (01:18,23) | 200m:

Lisa Weidelt

100m: 01:18,86 (01:18,86) | 200m:

Mia Barchet

100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m:

Isabel Juraschka

100m: 01:26,81 (01:26,81) | 200m:

Jg. Verein Endzeit
2001 VfL 1860 Marburg 00:30,60
2003 SG ACT/Baunatal 00:31,87
2006 TSG 1846 Darmstadt 00:35,54
2005 SC Undina Bruchkobel 00:35,63
2004 SG Frankfurt IV 00:35,71
1999 Aqua Sports Eschborn 00:36,11
2009 Hofheimer SC I 00:36,18
2004 SSV Raunheim 00:37,22
2004 Kasseler SV 00:37,32
2008 SV Gelnhausen 00:39,04
2010 VFS Rodermark 00:45,82
Jg. Verein Endzeit
2002 SC Undina Bruchkdobel 00:29,09
2001 VfL 1860 Marburg 00:29,19
1998 SVS Griesheim 00:29,59
1997 Erster Sodener SC 00:30,34
1998 Hofheimer SC Il 00:30,36
2008 SG Frankfurt IlI 00:31,23
2007 Kasseler SV 00:31,49
2007 SV Delphin Wiesbaden 00:32,00
2006 WSV GroRkrotzenburg 00:32,64
Jg. Verein Endzeit
2011 SG Frankfurt IV 04:53,85

02:26,93 (01:15,78) | 300m: 03:41,38 (01:14,45) | 400m: 04:53,85 (01:12,47)
2005 Aqua Sports Eschborn 04:57,38

02:25,98 (01:15,58) | 300m: 03:41,84 (01:15,86) | 400m: 04:57,38 (01:15,54)
2010 Hofheimer SC Il 05:05,64

02:31,03 (01:18,73) | 300m: 03:50,05 (01:19,02) | 400m: 05:05,64 (01:15,59)
2000 SSV Raunheim 05:11,63

02:33,19 (01:20,07) | 300m: 03:53,45 (01:20,26) | 400m: 05:11,63 (01:18,18)
2008 Kasseler SV 05:17,05

02:35,44 (01:22,04) | 300m: 03:56,72 (01:21,28) | 400m: 05:17,05 (01:20,33)
2005 VfL 1860 Marburg 05:19,75

02:35,09 (01:21,72) | 300m: 03:58,22 (01:23,13) | 400m: 05:19,75 (01:21,53)
2008 SG ACT/Baunatal 05:21,19

02:37,11 (01:22,33) | 300m: 03:59,68 (01:22,57) | 400m: 05:21,19 (01:21,51)
2008 TSG 1846 Darmstadt 05:22,11

02:42,27 (01:24,04) | 300m: 04:04,94 (01:22,67) | 400m: 05:22,11 (01:17,17)
1985 VFS Rodermark 05:40,33

02:48,00 (01:29,14) | 300m: 04:16,74 (01:28,74) | 400m: 05:40,33 (01:23,59)
2008 SV Gelnhausen 05:48,84

02:53,68 (01:29,25) | 300m: 04:22,41 (01:28,73) | 400m: 05:48,84 (01:26,43)
2006 SC Undina Bruchkobel 06:39,84

03:07,53 (01:40,72) | 300m: 04:53,42 (01:45,89) | 400m: 06:39,84 (01:46,42)

FINA
563
498
359
356
354
342
340
312
310
271
167

FINA
445
441
423
392
392
360
351
334
315

FINA
504

486

448

422

401

391

386

382

324

301

200
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DMS Landesliga Hessen 2023
Veranstalter: Hess. Schwimm Verband
Ausrichter: SG Frankfurt

Wettkampf 66 - 400m Freistil mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA

1. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt Ill 04:22,90 526
100m: 01:01,46 (01:01,46) | 200m: 02:08,47 (01:07,01) | 300m: 03:15,94 (01:07,47) | 400m: 04:22,90 (01:06,96)

2. Hagen Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 04:31,57 477
100m: 01:04,35 (01:04,35) | 200m: 02:13,98 (01:09,63) | 300m: 03:23,43 (01:09,45) | 400m: 04:31,57 (01:08,14)

3. Niklas Pschibl 2004 SC Undina Bruchkdobel 04:36,29 453
100m: 01:01,81 (01:01,81) | 200m: 02:12,29 (01:10,48) | 300m: 03:24,87 (01:12,58) | 400m: 04:36,29 (01:11,42)

4. Daniel Hagner 1999 VfL 1860 Marburg 04:41,57 428
100m: 01:06,30 (01:06,30) | 200m: 02:17,90 (01:11,60) | 300m: 03:30,67 (01:12,77) | 400m: 04:41,57 (01:10,90)

5. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 04:44,34 415
100m: 01:08,88 (01:08,88) | 200m: 02:21,95 (01:13,07) | 300m: 03:34,15 (01:12,20) | 400m: 04:44,34 (01:10,19)

6. Jannes Mika Kamper 2010 Hofheimer SC Il 04:50,27 390
100m: 01:10,32 (01:10,32) | 200m: 02:24,90 (01:14,58) | 300m: 03:38,24 (01:13,34) | 400m: 04:50,27 (01:12,03)

7. Elias Alfonso 2003 Erster Sodener SC 05:12,28 313
100m: 01:11,21 (01:11,21) | 200m: 02:29,34 (01:18,13) | 300m: 03:51,90 (01:22,56) | 400m: 05:12,28 (01:20,38)

8. Jonas Fischer 2010 WSV GroRkrotzenburg 05:20,04 291
100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:34,96 (01:22,48) | 300m: 03:59,30 (01:24,34) | 400m: 05:20,04 (01:20,74)

9. Hauke Niemetz 2010 Kasseler SV 05:58,56 207
100m: 01:24,64 (01:24,64) | 200m: 02:57,34 (01:32,70) | 300m: 04:29,74 (01:32,40) | 400m: 05:58,56 (01:28,82)

Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit FINA

1. Maria Konrad 2005 VfL 1860 Marburg 00:58,91 620

2. Saskia Reuter 1995 SG ACT/Baunatal 01:00,43 574

3. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 01:03,97 484

4. Johanna Uherek 2004 SC Undina Bruchkobel 01:04,08 482

5. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 01:04,68 468

6. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC |l 01:05,57 450

7. Eileen Noll 1999 Aqua Sports Eschborn 01:05,66 448

8. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rodermark 01:05,66 448

9. Melina Schulz 2008 SG Frankfurt IV 01:08,77 390

10. Catalina Bentjen 2007 SV Gelnhausen 01:09,71 374

11. Nina Régner 2010 TSG 1846 Darmstadt 01:11,35 349

Wettkampf 68 - 100m Freistil méannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit FINA

1. Lukas Schalk 1999 VfL 1860 Marburg 00:53,44 590

2. Jakob Bahle 1998 SVS Griesheim 00:53,62 584

3. Linus Sasse 2001 SC Undina Bruchkobel 00:54,88 545

4. Daniel Werm 1990 WSV GroR3krotzenburg 00:54,95 543

5. Nikica Damjanovic 2006 SG Frankfurt Il 00:55,81 518

6. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 00:56,62 496

7. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 00:57,47 474

8. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 00:59,38 430

9. David Fritz 2009 Hofheimer SC |l 01:09,99 262

Wettkampf 146 - 50m Brust mannlich (Nachschwimmen)

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit FINA

1. Bjorn Heftrich 1992 SVS Griesheim 00:31,88 479
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Wettkampf 153 - 200m Brust weiblich (Nachschwimmen)

Offene Wertung

Platz
1.

Wettkampf 162 - 400m Lagen mannlich (Nachschwimmen)

Schwimmer(in)
Linda Ogriseck

Jg.
2010

Verein
VFS Rédermark

100m: 01:42,10 (01:42,10) | 200m: 03:32,11 (01:50,01)

Offene Wertung

Platz
1.

Schwimmer(in)
Raphael Gléckler

Endstand - weiblich

3
Q
-
N

T2V NOORWON >

- O

Mannschaft

VfL 1860 Marburg

SG Frankfurt IV

SG ACT/Baunatal
Hofheimer SC |l

Aqua Sports Eschborn
SC Undina Bruchkobel
Kasseler SV

SSV Raunheim

TSG 1846 Darmstadt
SV Gelnhausen

VFS Rédermark

Endstand - mannlich

Platz

©ONDOAWN =

Mannschaft

SG Frankfurt 111

SVS Griesheim

SC Undina Bruchkobel
WSV GroRkrotzenburg
VfL 1860 Marburg
Erster Sodener SC

SV Delphin Wiesbaden
Kasseler SV
Hofheimer SC |l

Abschnittende: 18:02 Uhr
Protokollende: 18:03 Uhr

Jg.
2007

Verein

VfL 1860 Marburg

SG Frankfurt IV

SG ACT/Baunatal
Hofheimer SC I

Aqua Sports Eschborn
SC Undina Bruchkobel
Kasseler SV

SSV Raunheim

TSG 1846 Darmstadt
SV Gelnhausen

VFS Rédermark

Verein

SG Frankfurt 111

SVS Griesheim

SC Undina Bruchkobel
WSV GroRkrotzenburg
VfL 1860 Marburg
Erster Sodener SC

SV Delphin Wiesbaden
Kasseler SV
Hofheimer SC Il

Verein
SG Frankfurt 11l
100m: 01:08,94 (01:08,94) | 200m: 02:34,03 (01:25,09) | 300m: 03:58,61 (01:24,58) | 400m: 05:08,75 (01:10,14)

Punkte
14652
14223
14086
13762
12734
12658
12524
12250
12003
10387

9386

Punkte
16283
16039
14705
14267
12534
12220
11635
11037

9987

Abstand

429
137
324
1028
76
134
274
247
1616
1001

Abstand

244
1334
438
1733
314
585
598
1050

FINA
255

FINA
439

Schiedsrichter weiblich

Schiedsrichter mannlich

Protokollflihrer
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